
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

w w w . k o s t e l e c n o . c z

4 /4 /  2 0 2 22 0 2 2

O R L I C E

Foto: Tomáš Martinec



2 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022



3Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

 
INFORMACE Z RADNICE

K
O

S
T

E
L

E
C

N A
D

O
R

L
I

C
Í

SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych vám poděkoval za ohromnou vlnu solidarity, kterou 
projevujete válkou zasažené Ukrajině a jejím obyvatelům. Děkuji všem 
dobrovolníkům, kteří přispěli k realizaci humanitární sbírky v Kostelci 
nad Orlicí, která vzešla z iniciativy lékaře ukrajinského původu Maksy-
ma Stanyky, chirurga z Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a Jana 
Duška. Rovněž děkuji hasičům z JPO Kostelec nad Orlicí, spoluobčanům 
a kolegům z městského úřadu zejména Šárce Slezákové a vedoucímu 
OSŽÚ Ing. Jaroslavu Kovaříčkovi CSc., kteří se zasadili o její následnou 
expedici do určených cílů. V neděli 27.02.  jsme první dodávku s humani-
tární pomocí z této sbírky vypravili do záchytového střediska v obci Vyšní 
Lhoty na Ostravsku, kam toho dne ve večerních hodinách přijelo na 600 
ukrajinských maminek s dětmi. 
Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí, kam se další část z darů občanů 
přepravila, průběžně poskytuje azyl ukrajinským uprchlíkům a uvolňuje 
lůžka až pro 180 osob. Přijímání uprchlíků prostřednictvím Správy uprch-
lických zařízení řeší systémově Ministerstvo vnitra České republiky, pod 
které tato zařízení spadají.  
Za organizaci speciální sbírky pro ukrajinské maminky a děti, které postup-
ně přicházejí do našeho města, děkuji také MUDr. Ivě Matějusové. 
Děkuji vám všem, kteří jste věnovali a věnujete potřebné věci, potraviny, 
hygienické potřeby a léky. Děkuji vám, kteří jste se rozhodli přijmout ro-

diny v nesnázích, které prchají před válkou, ve svých vlastních domovech 
i vám, kteří těmto lidem a jejich dětem pomáháte se začleněním do naší 
společnosti.  A v neposlední řadě děkuji vám, kteří posíláte fi nanční pří-
spěvky na pomoc Ukrajině, která pod vedením svého prezidenta Volo-
dymyra Zelenského statečně vzdoruje ruské agresi.
Časy jsou komplikované. Dva roky jsme čelili pandemii koronaviru a jejím 
následkům, z nichž se svět nestačil zotavit. Nikdo z nás si nedovedl před-
stavit, že ve 21. století povedeme boj s virovým onemocněním a že součas-
ně na evropském kontinentu vypukne ničivý válečný konfl ikt.
Květná neděle, kterou začíná Svatý týden, letos připadá na 10.04. a kon-
čí svátkem z Mrtvýchvstání Páně přesně o týden později, kdy po neděli 
17.04. na koledníky čeká tradiční Červené pondělí s pomlázkou.
V důsledku okolností, které ovlivňují naše životy, bych letos znovu rád 
připomněl, že Velikonoce jsou svátkem naší spásy, našeho vytržení z ne-
bezpečí života, naší ochrany, osvobození, vykoupení, vítězství i vyléčení.  
Velikonoce jsou svátky života v plnosti, pokoji a v míru, a takový svět je 
třeba uchovat si v našich srdcích. Nesmíme přestat žít a radovat se ani 
v době, kdy bude třeba uskromnit se, v životní etapě, kdy se budeme dělit 
o naši krásnou zemi a život v České republice s Ukrajinci. Soucit a toleran-
ce nejsou známkou slabosti, ale síly, která nás drží pohromadě.
Krásné a požehnané Velikonoce vám všem.

František Kinský, starosta

Starosta města František Kinský děkuje spoluobčanům za solidaritu a pomoc Ukrajině

Foto: archiv MěÚ



4 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

Výtah z usnesení RM Kostelec nad Orlicí
ze dne 21.02.2022

schvaluje
 • v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 organizač-

ní směrnice o Zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu kupní smlouvu se spo-
lečností DVOŘÁK - svahové sekačky s.r.o., 
se sídlem 582 21 Pohled, Pohled 277, IČ: 
26013797na nákup dálkově řízené sekačky 
SPIDER ILD02 s navijákem.

 • smlouvu o dílo na akci Oprava ulice Pod 
Branou, Kostelec nad Orlicí se společností 
ROCKY STAVBY COMPANY s.r.o., se sídlem 
110 00 Praha 1, Staré Město, Rybná 716/24, 
IČ: 08118442.

 • smlouvu o dílo na akci Modernizace chod-
níku Gallova v Kostelci nad Orlicí - 2. etapa 
se společností ROCKY STAVBY COMPANY 
s.r.o., se sídlem 110 00 Praha 1, Staré Město, 
Rybná 716/24, IČ: 08118442.

 • smlouvu o dílo na akci Rekonstrukce míst-
ní komunikace p. č. 1139, 1175/1, Kostelecká 
Lhota - Koryta, Oprava místní komunika-
ce p. č. 1139, Kostelecká Lhota - Koryta se 
společností SWIETELSKY stavební s.r.o., 
se sídlem 393 01 Pelhřimov, K Silu 1143, IČ: 
48035599.

 • smlouvu o dílo na akci Revitalizace Domu 
dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí 2. eta-
pa se společností STATING s.r.o., se síd-
lem 500 04 Hradec Králové, Pardubická 
861/75a, IČ: 25963864.

 • pořadník na přidělení bytů v Domě zvlášt-
ního určení v Kostelci nad Orlicí dle návr-
hu Komise pro hospodaření s byty ze dne 
03.02.2022.

 • odpisový plán pro rok 2022 zřízené pří-
spěvkové organizace Mateřské školy Kos-
telec nad Orlicí, Mánesova 987, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, 
IČ: 75016125.

 • změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové 
opatření č. 4.

 • ceník služeb pro daňové poradenství platný 
od 01.01.2022 se společností ESOP účetní 
a daňová kancelář s.r.o., se sídlem 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, Komenského 38, IČ: 
27549909.

 • úpravu rozpisu použití investičního fondu 
Základní školy Gutha-Jarkovského Kostelec 
nad Orlicí, Palackého náměstí 45, za úče-
lem zakoupení čistícího stroje UNIPROF 
340 P ve výši 56.597 Kč včetně DPH.

 • podmínky k účasti řemeslníků na řeme-
slném jarmarku v rámci 20. Kosteleckého 
posvícení a 4. Kids food festivalu konaných 
dne 17.09.2022.

 • finanční prostředky poskytnuté z účelově 
vymezené dotace z rozpočtu města Koste-
lec nad Orlicí, oblast podpory Drobné ve-
řejně prospěšné a mimořádné aktivity malé 
projekty takto:

 • 8.000 Kč Svaz postižených civilizačními 
chorobami v ČR, z.s., základní organizace 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kos-
telec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 69, IČ: 
75032546 účelově vymezená dotace: Ve-
likonoční jarmark, výstava, Rozchodíme 
civilky;

ze dne 10.01.2022
schvaluje

 • smlouvu o dílo na akci Rekonstrukce ulice 
Pivoňkova II. Etapa, Kostelec nad Orlicí se 
společností Chládek a Tintěra, Pardubice 
a.s., se sídlem 530 02 Pardubice, K Vápence 
2677, IČ: 25253361.

 • nájemní smlouvu na pronájem vývěsní 
skříňky č. 18 umístěné v ulici I. J. Pešiny 
v Kostelci nad Orlicí se společností Pivovar 
Clock s.r.o., se sídlem 517 43 Potštejn, Škol-
ní 2, IČ: 28854039 s účinností od 01.03.2022 
za roční nájemné ve výši 1.000 Kč + DPH 
v zákonem stanovené výši.

 • dohodu o poskytnutí jednorázové slevy 
z ceny služby se společností Marius Peder-
sen a.s., se sídlem 500 09 Hradec Králové, 
Průběžná 1940/3, IČ: 42194920.

 • smlouvu o poskytování služeb se společ-
ností Agdata s.r.o, se sídlem 602 00 Brno, 
Nové sady 988/2, IČ: 05171750.

 • změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové 
opatření č. 2.

 • změnu rozpočtu na rok 2022 - rozpočtové 
opatření č. 3.

 • smlouvu o dočasném užívání vozidel se 
společností ŠKODA AUTO a.s., se sídlem 
293 01 Mladá Boleslav, Mladá Boleslav II, tř. 
Václava Klementa 869, IČ: 00177041.

 • ve funkci valné hromady společnosti Měst-
ské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloup-
kova 1003, výsledek finančního hospodaře-
ní za rok 2021. 

 • ve funkci valné hromady společnosti 
Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. 
s r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orli-
cí, Chaloupkova 1003, převod prostředků 
ve výši 1,9 mil. Kč do rezervy pěstební čin-
nosti na rok 2022. 

 • ve funkci valné hromady společnosti Měst-
ské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloup-
kova 1003, zakoupení osobního služební-
ho vozidla 4x4 SUV pro potřeby hajného 
do výše 600.000 Kč bez DPH. 

souhlasí
 • s úpravu ceny nájemného dle Čl. 3.5. 

smlouvy uzavřené dne 6.2.2017 se spo-
lečností COOP družstvo HB, se sídlem 
130 00 Praha 3, Žižkov, U Rajské zahrady 
1912/3 s tím, že pro rok 2022 stanovuje 
město oprávněné navýšení ceny o upra-
venou míru inflace ve výši 2 % s účinností 
od 01.03.2022.

 • se žádostí Spolku Lungta, se sídlem 110 00 
Praha 1, Dlouhá 2 o připojení města Koste-
lec nad Orlicí k mezinárodní kampani Vlaj-
ka pro Tibet a vyvěšením tibetské vlajky 
dne 10.03.2022.

nesouhlasí
 • s navýšením finančního příspěvku na čin-

nost na rok 2022 společnosti NAD ORLICÍ, 
o.p.s., se sídlem 517 41 Kostelecké Horky, 
Kostelecké Horky 57, IČ: 27513823. 

 • 8.000 Kč Ing. Petr Pávek, bytem 517 41 Kos-
telec nad Orlicí, Gallova 1182 účelově vyme-
zená dotace: Oprava a nátěr střechy kaple 
Navštívení Panny Marie pod Lipovou strání;

 • 10.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Kostelec nad Orlicí, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Příkopy 267, IČ: 
06926231 účelově vymezená dotace: Zvý-
šení informovanosti občanů města Kostelec 
nad Orlicí o činnosti hasičského sboru - zří-
zení nové vitríny v areálu hasičské zbrojnice.

 • peněžitý dar z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí takto:

 • 5. 000 Kč Sportovní klub Turista Kostelec 
nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Komenského 533, IČ: 71228942 
účelově vymezená dotace: Činnost spolku;

 • 5.000 Kč Sport Club Senior Kostelec nad 
Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Frošova 781, IČ: 70868620 účelově 
vymezená dotace: Činnost spolku;

 • 5.000 Kč Kostelecký okrašlovací spolek, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Štefáni-
kova 1147, IČ: 22881441 účelově vymezená 
dotace: Činnost spolku;

 • 5.000 Kč Základní organizace Českého za-
hrádkářského svazu Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Riegrova 
249, IČ: 60885360 účelově vymezená dota-
ce: Činnost spolku.

 • finanční prostředky poskytnuté z účelově 
vymezené dotace z rozpočtu města Kos-
telec nad Orlicí, oblast podpory Celoroční 
činnost organizovaná pro děti a mládež 
takto:

 • 30.000 Kč pobočný spolek Český rybářský 
svaz, z. s., místní organizace Kostelec nad 
Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Podhorná 477, IČ: 13586009 účelově vyme-
zená dotace Rybářské kroužky mládeže;

 • 40.000 Kč pobočný spolek Junák - český 
skaut, středisko Kostelec nad Orlicí, z. s., 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Lom 
1, IČ: 15040771 - účelově vymezená dota-
ce Celoroční činnost skautského střediska 
v Kostelci nad Orlicí v roce 2022;

 • 30.000 Kč pobočný spolek SH ČMS - Sbor 
dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí, 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Pří-
kopy 267, IČ: 06926231 účelově vymezená 
dotace Oprava a úprava soutěžní hasičské 
stříkačky PS 12 kroužků mladých hasičů - 
etapa II.

 • finanční prostředky poskytnuté z účelově 
vymezené dotace z rozpočtu města Koste-
lec nad Orlicí, oblast podpory Sport celo-
roční pravidelná činnost takto:

 • 17.500 Kč SH ČMS Sbor dobrovolných ha-
sičů Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 
71182179 účelově vymezená dotace: Čin-
nost SDH Kostelecká Lhota Mladí hasiči;

 • 50.000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad 
Orlicí z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Stadion 543, IČ: 46460829 účelo-
vě vymezená dotace: Příspěvek na provoz 
družstev mládeže fotbalového klubu Kos-
telec nad Orlicí;



5Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

 • 50.000 Kč Marlen Kostelec nad Orlicí, z.s., 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Gallo-
va 1170, IČ: 28553080 účelově vymezená 
dotace: Celoroční pravidelná činnost spol-
ku Mažoretky Kostelec nad Orlicí;

 • 30.000 Kč TTC Kostelec nad Orlicí, z.s., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Solnická 
1373, IČ: 01205021 účelově vymezená dota-
ce: Sport - celoroční pravidelná činnost;

 • 50.000 Kč spolek FbK Kostelec nad Orlicí, 
z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Koryta 16, IČ: 27000133 účelově vymezená 
dotace: Kostelecký florbal 2022;

 • 50.000 Kč spolek SK Klackaři Kostelec nad 
Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 26640490 úče-
lově vymezená dotace: Celoroční činnost 
SK Klackaři;

 • 50.000 Kč Tělocvičná jednota Sokol Koste-
lec nad Orlicí z. s., se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Komenského 265, IČ: 60885084 
účelově vymezená dotace: Celoroční čin-
nost TJ Sokol Kostelec nad Orlicí s mládeží.

 • finanční prostředky poskytnuté z účelově 
vymezené dotace z rozpočtu města Koste-
lec nad Orlicí takto:

 • 8.000 Kč Svaz postižených civilizačními 
chorobami v ČR, z.s., základní organizace 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kos-
telec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 69, IČ: 
75032546 účelově vymezená dotace: Kul-
turní a sportovní akce rok 2022;

 • 5.000 Kč SK Kostelec Tigers, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Jungmannova 
986, IČ: 26620910 účelově vymezená do-
tace: Muži a junioři v oblastním přeboru 
a na softbalových turnajích;

 • 5.000 Kč SK Kostelec Tigers, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Jungmannova 
986, IČ: 26620910 účelově vymezená do-
tace: Příprava školního softbalového týmu 
na Mistrovství ČR tréninky a vlastní turnaj;

 • 10.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 
71182179 účelově vymezená dotace: Čin-
nost SDH Kostelecká Lhota;

 • 30.000 Kč pobočnému spolku SH ČMS 
Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lho-
ta, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179 účelově 
vymezená dotace: Budova hasičské zbroj-
nice - SDH Kostelecká Lhota;

 • smlouvu o spolupráci v rámci projektu Kos-
telec dětem podaného do výzvy MAS PRV 
2014-2020 NAD ORLICÍ, o.p.s. se spolkem 
Kostelecký okrašlovací spolek, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Štefánikova 1147, 
IČ: 22881441 pro projekt: Kostelec dětem.

souhlasí
 • s vystavením objednávky panu Romanu 

Bubnovi, se sídlem 517 41 Kostelec nad Or-
licí, Polom 51, IČ: 63210908 na akci Opravu 
břehů potoka a přístupové cesty pod Lipo-
vou strání.

 • s vystavením objednávky panu Josefu Mo-
rávkovi, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orli-
cí, Nerudova 1343, IČ: 10500685 na opravy 
koupaliště v Kostelci nad Orlicí.

 • se zveřejněním Výzev dotačních programů 
pro poskytování dotací z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na základě Pravidel pro 
poskytování dotací z rozpočtu města Kos-
telec nad Orlicí dle přílohy.

 • s povolením výjimky z počtu dětí v Ma-
teřské škole Kostelec nad Orlicí, Krupkova 
v období od 01.03.2022 do 31.08.2022, a to 
z 26 na 27 dětí ve druhé třídě a z 26 na 27 
dětí ve třetí třídě.

bere na vědomí
 • termín zápisu dětí do Mateřské školy Kos-

telec nad Orlicí, Mánesova 987, 517 41 Kos-
telec nad Orlicí, který se uskuteční dne 
02.05.2022 v době od 09:00 do 16:00 hodin.

 • kritéria přijímání dětí k předškolnímu vzdě-
lávání do Mateřské školy Kostelec nad Orli-
cí, Mánesova 987, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
pro školní rok 2022/2023.

 • termín zápisu dětí do Mateřské školy Kos-
telec nad Orlicí, Krupkova 1411, 517 41 Kos-
telec nad Orlicí, který se uskuteční dne 
02.05.2022 v době od 08:00 do 17:00 hodin.

 • kritéria přijímání dětí k předškolnímu vzdě-
lávání do Mateřské školy Kostelec nad Orli-
cí, Krupkova 1411, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
pro školní rok 2022/2023.

 • uzavření Mateřské školy Kostelec nad Orli-
cí, Mánesova 987, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
v období od 01.07.2022 do 31.07.2022.

 • uzavření Mateřské školy Kostelec nad Orli-
cí, Krupkova 1411, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
v období od 01.08.2022 do 31.08.2022.

Výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová

 • 30.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Kostelec nad Orlicí-Skála, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Stradinská 451, 
IČ: 70970751 účelově vymezená dotace: 
Provoz a údržba hasičské zbrojnice;

 • 5.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných ha-
sičů Kostelec nad Orlicí-Skála, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Stradinská 451, 
IČ: 70970751 účelově vymezená dotace: Ce-
loroční činnost podpora činnosti SDH Skála;

 • 30.000 Kč Eastwicked Promotion z.s., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Procház-
kova 1463, IČ: 09303332 účelově vymezená 
dotace: Celoroční činnost spolku Eastwic-
ked Promotion z.s.;

 • 40.000 Kč TTC Kostelec nad Orlicí, z.s., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Solnická 
1373, IČ: 01205021 účelově vymezená dota-
ce: Správa víceúčelové herny 2022;

 • 5.000 Kč TAJV, z. s., se sídlem Poděbrady, 
Kluk, Sportovní 158, IČ: 09287094 účelově 
vymezená dotace: Sportovní den mládeže 
s TAJV v Kostelci nad Orlicí;

 • 15.000 Kč DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA, z.s., 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kos-
telecká Lhota 24, IČ: 01519387 účelově vy-
mezená dotace: Celoroční činnost Dámský 
klub SLAVĚTÍNA;

 • 30.000 Kč Český rybářský svaz, z. s., místní 
organizace Kostelec nad Orlicí, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Podhorná 477, 
IČ: 13586009 účelově vymezená dotace: 
Podpora celoroční činnosti spolku nákup 
vybavení spojené s činností spolku;

 • 15.000 Kč TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s., 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kos-
telecká Lhota 91, IČ: 46458034 účelově vy-
mezená dotace: Údržba fotbalového hřiště 
v Kostelecké Lhotě;

 • 15.000 Kč TJ SOKOL Kostelecká Lhota z.s., 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kos-
telecká Lhota 91, IČ: 46458034 účelově vy-
mezená dotace: Podpora fotbalu dospělých 
v Kostelecké Lhotě;

 • 20.000 Kč HC Kostelec nad Orlicí, z.s., 
se sídlem 517 41 Lupenice č.p. 120, IČ: 
22742913 účelově vymezená dotace: Celo-
roční činnost sportovního spolku HC Kos-
telec nad Orlicí, z.s..

 • smlouvu o vykonání canisterapeutické čin-
nosti se spolkem Aura Canis Čechy, z.s., se 
sídlem 503 15 Nechanice, Mokrovousy 51, 
IČ: 02441683.

8   



6 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

S B Í R K U   Š A T S T V A 
23. dubna 2022 

Diakonie Broumov, sociální družstvo 
ve spolupráci s městem Kostelec nad Orlicí vyhlašuje 

Věci, které brát nemůžeme! 
Vše co je znečištěné a vlhké! 

 
Nádobí, skleničky, porcelán.  

Stany, koberce, matrace.  

Lyžařské potřeby, poškozené a obnošené boty.  

Nebezpečný odpad (lednice, televizory, sporáky, počítače).  

Veškerý nábytek, jízdní kola, kočárky.  

         

Věci prosím zabalte do igelitových pytlů či krabic, aby se transportem nepoškodily. 
Sbírka se uskuteční v sobotu 23. dubna 2022 od 8:00 do 11:00 hodin v prostorách Technických služeb Kostelec nad Orlicí 

Bližší informace na tel. 725 475 566, Ivana Hrabinová (MÚ), nebo dispečink Diakonie Broumov tel. 491 524 342. 
Předem děkujeme všem dárcům.

Věci, které nám pomáhají! 
 Letní a zimní oblečení - dámské, pánské, dětské (použitelné, nepoškozené). 

 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, látky - minimálně 1 m2. 

 Boty (nepoškozené) svázané v páru v igelitové tašce. 

 Kabelky a batohy. 

 Přikrývky, polštáře a deky – pouze péřové. 

 Drobné elektrické spotřebiče (žehličky, varné konvice, fény, ...). 

 Knihy. 

ené).

.



7Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

Zrušení ordinace Mudr. Jaroslavy Boháčové
V souladu s ustanovením § 57 odst. 3 písm. b) zákona č. 372/2011 Sb., o zdra-
votních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 
službách) ve znění pozdějších předpisů, převzal odbor zdravotnictví Krajské-
ho úřadu Královéhradeckého kraje zdravotnickou dokumentaci z ordinace 
MUDr. Jaroslava Boháčová., IČO: 71170472, Komenského 583, Kostelec nad 
Orlicí, PSČ 517 41.
Vážení pacienti, je nezbytné, abyste si zvolili nového lékaře v oboru všeobec-
né praktické lékařství. Pokud bude váš nový lékař potřebovat vaši zdravot-
nickou dokumentaci, můžete o ni pouze písemně požádat na adrese:
Krajský úřad Královéhradeckého kraje
oddělení zdravotnictví
Pivovarské náměstí 1245, PSČ 500 03 Hradec Králové
Vyplněnou, podepsanou a naskenovanou žádost lze také odeslat elektronic-
kou poštou na adresu: jvesela@kr-kralovehradecky.cz
V případě, že potřebujete pomoci s vyplněním a odesláním žádosti o předání 
zdravotnické dokumentace, můžete se obrátit na MěÚ Kostelec nad Orlicí, 
odbor sociálních věcí – Kovaříčková Běla. 
Zdravotnická dokumentace bude zaslána pouze novému lékaři, nikoliv pa-
cientovi.
Žádost je ke stažení na webových stránkách Krajského úřadu Královéhra-
deckého kraje: 
h
 ps://kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=174, či na webových 
stránkách Města Kostelec nad Orlicí: h
 ps://www.kostelecno.cz/oznameni-
-o-zruseni-ordinace/d-22776

 
INFORMACE PRO OBČANY

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou DUBEN–KVĚTEN 2022  Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00–12:00

02.04. MDDr. Zdráhal Zdeněk
Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí, 517 41 , 721 460 150

03.04. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Bahník František)
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí, 517 41, 737 791 333

09.04. MUDr. Bergmanová Dita
Záhumenská 445, České Meziříčí, 517 71, 734 324 600

10.04. JB DENT, s.r.o. (MUDr. Beránek Jan)
Komenského 828, Týniště nad Orlicí, 517 21, 494 371 088

15.04. MUDr. Pavla Valešová (MDDr. Borůvková Veronika)
Pulická 99, Dobruška, 518 01, 494 622 114

16.04. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Grymová Natalie)
Kvasiny 145, 517 02, 771 155 445

17.04. Můj zubař, s.r.o. (MDDr. Matoušková Lucie)
Kvasinská 129, Solnice, 602 152 873

18.04. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Handl Jindřich) 
U Stadionu 954 , Rychnov nad Kněžnou, 51601, 604 878 560

23.04. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Handl Kapołková Simona)
U Stadionu 954 , Rychnov nad Kněžnou, 51601, 604 878 560

24.04. FSmile, s.r.o. (MDDr. Hanzík Kevin)
Tyršova 515, Opočno, 517 73, 777 667 353

30.04. MUDr. Bergmanová Dita
Záhumenská 445, České Meziříčí, 517 71, 734 324 600

01.05. MDDr. Motyčka Martin
Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou, 516 01, 775 224 093

www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/zdravotnictvi/prednemocnicni-pece/oblast-rychnov-nad-kneznou-32255/

Vyhlášení nového dotačního 
programu roku 2022
První výzva roku 2022 na poskytování finančních darů Federal-Mo-
gul Friction Products a.s.. Lhůta pro podávání žádostí je stanovena od 
25.04.2022–29.04.2022.
O poskytnutí fi nančního daru v rámci „První výzvy roku 2022“ mohou po-
žádat spolky, neziskové organizace, příspěvkové organizace a jiné subjekty 
realizující aktivity v oblasti volného času dětí a mládeže, kultury, sportu, 
vzdělávání a pomoci handicapovaným, na území města Kostelec nad Orli-
cí, a to ve prospěch dětí a mládeže.
Více informací na webu města: h
 ps://www.kostelecno.cz/dotace.

Šárka Slezáková, Organizačně správní odbor a živnostenský úřad



8 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

 
KLUB SENIORŮ POHODA

Pozvánka na duben

Život v klubu se rozběhl naplno. Na duben pro vás připravujeme násle-
dující tři akce: 
Ve středu 06.04. od 14:00 si budeme ve společenské místnosti klubu po-
vídat s terapeutkou Janou Valcovou na téma Jak zharmonizovat a zrelaxo-
vat své tělo a duši. Vyzkoušíme si, jak si můžeme jednoduchou technikou 
navodit klid a odhodit svoje obavy a strachy. 
V současné době přijde vhod i koncert na tibetské mísy. Na Báru Lýdii 
Sládkovou se v klubu můžeme těšit v úterý 12.04. od 14:30. Bára už v klu-
bu jeden koncert měla a připravila nám krásný zážitek. Kombinace tónů 
zvonkoher a tibetských mís je balzám pro duši i tělo.
Na konci dubna, tj. v úterý 26.04. od 14:00, si trochu rozhýbeme svá těla 
při turnaji v pétanque. Turnaj proběhne opět v okolí klubu, abychom měli 
k dispozici potřebné zázemí. 
Věříme, že už bude pěkné jarní počasí a budeme moci venku provozo-
vat i další aktivity. Náš program bychom chtěli rozšířit třeba o nenáročné 
pravidelné vycházky po Kostelci nad Orlicí a jeho okolí. Nejedná se o nic 
nového, všechno už tady bylo.
V květnovém čísle zpravodaje vás pozveme na akce k 60. výročí založení 
klubu seniorů v Kostelci nad Orlicí.
Těšíme se na vás.

 
HASIČI VÁS INFORMUJÍ

Zásahy Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

06.03.  Únik nebezpečných látek na pozemní komunikaci 
 Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k úniku PHM z osobního vozidla. Po příjez-
du k události jsme zasypali olejovou skvrnu na vozovce o rozměru cca 
50 × 0,1 m sorbentem, který byl následně zameten. Po sbalení materiálu se 
jednotka vrátila zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou z Požární 
stanice Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.

02.03.  Požár travního porostu Čermná nad Orlicí
Jednota byla povolána k požáru travního porostu v obydlené části Čerm-
né nad Orlicí. Po příjezdu naší jednotky na místo události bylo naše druž-
stvo ponecháno v záloze z důvodu dostatku sil a prostředků na požářišti. 
Po příjezdu jednotky z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou se po dohodě 
s velitelem zásahu naše jednotka vrátila zpět na svoji základnu. Spoluprá-
ce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, JSDH Borohrádek 
a JSDH Čermná nad Orlicí.

28.02.  Dopravní nehoda dvou osobních vozidel Rybná nad Zdobnicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě dvou osobních vozidel v les-
ním úseku. Po příjezdu na místo události byl provedeným průzkumem 
zjištěn čelní střet dvou osobních vozidel, kdy vozidla zůstala po střetu 
na krajnicích vozovky. Při našem příjezdu na místě již zasahovala zdravot-
nická záchranná služba KHK. V obou vozidlech se nacházely řidičky, kdy 
jednu z nich bylo nutné vyprostit pomocí hydraulického vyprošťovacího 
zařízení. Pomocí nůžek a rozpěrné tyče jsme provedli uvolnění A sloupku 
a prahu a následně ve spolupráci s jednotkou z Požární stanice Rychnov 
nad Kněžnou odtlačení palubní desky a uvolnění zaklíněné nohy. Po nan-
dání krčního límce byl pomocí páteřní desky proveden transport na vaku-
ovou matraci, kde byla provedena celotělová fixace, zajištění tepelného 
komfortu a před transportem do sanitního vozidla orientační vyšetření 
lékařem zdravotnické záchranné služby KHK. Nezletilému účastníkovi 
nehody jsme věnovali plyšovou hračku. Na havarovaných vozidlech jsme 
spolupracovali při provedení protipožárního opatření a zasypání unik-
lých provozních kapalin. Po zadokumentování nehody Policií ČR, které 
jsme asistovali s nasvětlením místa nehody, bylo jedno z vozidel nalo-
ženo na odtahovou službu a druhé odstaveno mimo jízdní pruh komu-
nikace. Následně byla vozovka uklizena od trosek z vozidel a provozních 
kapalin. Po dohodě s velitelem zásahu se jednotka vrátila zpět na svoji 
základnu. Spolupráce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněž-
nou, zdravotnickou záchrannou službou KHK, zdravotnickou záchrannou 
službou PAK, Policií ČR a odtahovou službou.

27.02.  Humanitární pomoc pro Ukrajinu Kostelec nad Orlicí
Jednotka vyjela na žádost zřizovatele na pomoc s organizací sbírky pro 
Ukrajinu. Na místě jsme se řídili pokyny vedoucích pracovníků města a po-
díleli jsme se na třídění, balení a přípravě materiálu k jeho následnému 
transportu.

28.02.  Pomoc s organizací sbírky pro Ukrajinu Kostelec nad Orlicí
Jednotka vyjela na žádost zřizovatele na pomoc s organizací sbírky pro 
Ukrajinu. Na místě jsme se řídili pokyny vedoucích pracovníků města a po-
díleli jsme se na třídění, balení a přípravě materiálu k jeho následnému 
transportu. Činnost probíhala v ranních hodinách a pokračovala v podve-
čer, kdy byla mezi těmito bloky přerušena.

24.02.  Osoba v bezvědomí Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k osobě v bezvědomí s možností využití přístro-
je AED (automatizovaný externí defi brilátor). Po příjezdu k události jsme 
společně s Policií ČR a First Respondery zahájili resuscitaci s napojením 
osoby na přístroj AED. Po příjezdu posádek zdravotnické záchranné služby 
KHK jsme dále spolupracovali na oživovacích pokusech. Po ukončení re-
suscitace lékařem zdravotnické záchranné služby KHK se jednotka vrátila 
zpět na základnu. Spolupráce se zdravotnickou záchrannou službou KHK, 
Policií ČR a First Respondery.

21.02.  Uvolněná krytina na autobusové zastávce Kostelecká Lhota
Jednotka byla povolána k uvolněné střeše autobusové zastávky následkem 
větru. Po příjezdu bylo provedeným průzkumem zjištěno poškození za-
plechování bočních stěn zastávky. Provedli jsme demontáž těchto plechů 

Foto: Gabriela Bohušová



9Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

a po příjezdu jednotky z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a domluvě 
s velitelem zásahu byly plechy ponechány zajištěné na místě. MěÚ Koste-
lec nad Orlicí, odbor SMM byl informován o stavu zastávky. Následně se 
jednotka vrátila zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou z Požární 
stanice Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.

17.02.  Odstranění spadlého stromu 
 z komunikace Hřibiny-Ledská, Paseky
Od předešlé události jsme přejížděli k nahlášenému stromu přes komu-
nikaci. Po příjezdu na místo události jsme z komunikace odstranili zbytky 
větví a poté se vrátili zpět na svoji základnu.

17.02.  Zajištění poškozené střešní krytiny Kostelecká Lhota
Jednotka přejížděla od předešlé události k uvolněným střešním taškám 
na rodinném domě. Po příjezdu na místo události jsme tašky srovnali, pro-
vedli provizorní zakrytí proti dešti a místo předali majiteli. Poté jsme byli 
KOPIS HZS KHK vysláni k další události.

17.02.  Odstranění stromů z komunikace 
 Kostelec nad Orlicí směr Čermná nad Orlicí
Jednotka byla povolána ke spadlým stromům na komunikaci. Po příjezdu 
na místo události byly stromy rozřezány. Po odstranění větví jsme byli KO-
PIS HZS KHK posláni k další události.

17.02. Zajištění poškozené střešní krytiny 
 Kostelec nad Orlicí
Jednotka provedla zajištění uvolněné střešní krytiny a vikýře na střeše bu-
dovy SK Rabštejn při silném větru, které hrozily pádem. Za pomocí vyba-
vení pro práci ve výšce a nad volnou hloubkou a dalšího materiálu jsme 
střešní krytinu provizorně zajistili proti dalšímu pohybu. Místo události 
bylo předáno uživateli. Spolupráce s Městskou policií Kostelec nad Orlicí.

17.02.  Odstranění spadlého stromu Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k odstranění spadlého stromu na komunikaci. 
Po příjezdu jsme strom rozřezali pomocí motorové řetězové pily, odklidili 
z komunikace a vrátili jsme se zpět na základnu.

16.02.  Dopravní nehoda osobního vozidla Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla, které sjelo 
z komunikace částečně do příkopu a hrozilo převrácením. Po našem pří-
jezdu k události se prvotní informace potvrdila. Řidič se nacházel mimo 
dopravní prostředek bez zranění. Vozidlo jsme zajistili pomocí navijáku 
z TA L1Z - (DN 1/AED) VW T6 proti dalšímu možnému pohybu. K úniku pro-
vozních kapalin nedocházelo. Naše jednotka řídila silniční provoz. Po pří-
jezdu jednotky z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a na pokyn velitele 
zásahu jsme vozidlo vyprostili navijákem zpět na komunikaci. Poté jsme se 
na pokyn velitele zásahu vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s jed-
notkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz
Hasiči Kostelec nad Orlicí

19.02.  Zajištění poškozených plechů střechy budovy Čestice
Jednotka pokračovala od předešlé události v jízdě k poškozeným plechům 
střechy budovy. Po našem příjezdu již na místě zasahovala jednotka z Po-
žární stanice Rychnov nad Kněžnou. Spolu s touto jednotkou jsme se po-
díleli na provizorním zajištění poškozených plechů střechy. Poté jsme se 
po dohodě s velitelem zásahu vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce 
s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou.

18.02.2022  Odstranění stromu z kolejového svršku Častolovice
Jednotka při cestě k události zastavila na vlakovém přejezdu v Častolo-
vicích s aktivovaným výstražným zařízením. Po konzultaci situace s ope-
račním důstojníkem bylo rozhodnuto o provedení průzkumu kolejového 
svršku trati z důvodu nemožnosti navázání spojení s vedoucím vlakové 
soupravy. Po průzkumu kolejového svršku byl po cca 500 m nalezen vlak, 
který narazil do spadlého stromu menšího průměru. Vlaková souprava 
83021 byla bez poškození, posádka bez zranění a vlak byl schopen pokra-
čovat v jízdě. Jednotka provedla odstranění stromu z profi lu kolejové trati 
a její zprůjezdnění. Po návratu k vozidlu jsme po dohodě s KOPIS HK po-
kračovali v cestě k události, ke které jsme byli původně vysláni. Spolupráce 
s obsluhou vlakové soupravy.

17.02.  Nalomený strom hrozící pádem na komunikaci 
 Kostelec nad Orlicí směr Suchá Rybná
Jednotka byla povolána k poškozenému a zaklíněnému stromu hrozícímu 
pádem na vozovku. Vzrostlý strom jsme pomocí motorové řetězové pily 
a navijáku z naší CAS pokáceli. rozřezali a odklidili z vozovky. Po uklizení 
vozovky od větví a jejím zprůjezdnění jsme se vrátili zpět na svoji základnu. 
Spolupráce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a Měst-
skou policií Kostelec nad Orlicí.

17.02.  Odstranění stromu zasahujícího do komunikace 
 Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána ke spadlému stromu, který bránil plynulému prů-
jezdu na pozemní komunikaci. Strom jsme za pomoci motorové řetězové 
pily rozřezali a ze silnice odklidili. Po závěrečném úklidu komunikace a sba-
lení materiálu byla komunikace zprůjezdněna a jednotka se vrátila zpět 
na svoji základnu.

17.02.  Odstranění třech spadlých stromů 
 na komunikaci Borovnice směr Rájec
Jednotka odstranila tři spadlé stromy z komunikace, které byly přes celou 
komunikaci a vozovku byla neprůjezdná. Za pomoci motorové řetězové 
pily byly stromy rozřezány, odstraněny mimo vozovku a na závěr byla ko-
munikace uklizena. Vozovka byla zprůjezdněna a naše jednotka se vrátila 
zpět na svoji základnu.

113 Kč / hod.

Nové vybavení pro JSDH Kostelec nad Orlicí 

Dovolte mi jménem jednotky poděkovat firmě TENNECO (Federal–
Mogul Friction Products a.s.), která se díky přispění částky 20.000 Kč 
významně podílela na pořízení nových ochranných pomůcek pro koste-
lecké dobrovolné hasiče. Díky tomuto daru se podařilo pořídit celkem 



10 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

Pronájem bistra U Floriána 

SHČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí nabízí k pro-
nájmu prostory pro sezonní občerstvení bistra U Floriána. Předmětem 
nabídky jsou vybrané prostory občerstvení včetně technického zázemí, 
které se nachází v areálu hasičské zbrojnice, ulice Příkopy čp. 267. Bistro 
s dlouholetou tradicí je k pronájmu pro sezonu 2022 (květen–říjen). 

V případě zájmu volejte na číslo 731 723 860. 
Ing. Martin Kozel 

4ks nových ochranných přileb v hodnotě 21.205,50 Kč, které jsou určeny 
k použití v případě technických zásahů typu dopravních nehod, otevření 
uzavřených prostor, úniků nebezpečných látek apod. Měli jsme
možnost si tento typ přileb vyzkoušet v rámci výcviku ve vyprošťování 
osob z havarovaných vozidel a následně na samotném mistrovství České 
republiky ve vyprošťování, kde byly přilby hodnoceny ze strany našich 
hasičů kladně.
Proto jsme rádi, že jsme mohli díky daru pořídit první 4 kusy, které vě-
řím, že nejsou poslední.
Ještě jednou za tuto podporu velice děkujeme, vážíme si jí a těšíme se na 
možnost další vzájemné spolupráce.

Bc. Jiří Láska

POZVÁNÍ DO REGIONU

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail:  kostelecno@rtic.cz, Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261 / 724 367 861
Provozní doba
Pondělí–pátek 08:00–17:00  Sobota, neděle zavřeno

Vaše íčko

RTIC

SLOŽKY MĚSTA

Městská policie

MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985,
517 41 Kostelec nad Orlicí
Pevná linka: 494 321 026, Mobil: 724 181 363
Velitel: Petr Černohorský
Služebna MP: mp@kostelecno.cz
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz
Úřední hodiny:
pondělí 15:00–16:00 středa 15:00–16:00

Městská knihovna

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, ulice Krupkova 1154
Mobil: 724 733 940, 724 329 557
E–mail: knihovna@biblio.cz, detske@biblio.cz, dospele@biblio.cz
Web:  www.biblio.cz

dětské oddělení:
Pondělí 12:00–17:30 
Středa  12:00–17:30 
Pátek 12:00–16:00 

Výpůjční doba knihovny:
dospělé oddělení:
Pondělí 08:00–17:30  
Středa 07:00–17:30
Čtvrtek 08:00–17:00 



11Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

Pozvánka na výstavu

RUDOLF KRAUTSCHNEIDER: LIDÉ A OCEÁN

Plachetnice, na které pluji oceánem života, je unášena proudy, 
bouřemi a stojí v tišinách, kde nehybnost je jenom zdánlivá. Do 
křídel plachet lovím vítr a snažím se, abych doplul k čáře ho-
rizontu, který se přede mnou posouvá a láká mě k neznámým 
cílům, jejichž smysl nechápu.

Náboženská obec Církve československé 
husitské v Kostelci nad Orlicí
Farářka – administrátorka: Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 833, telefon: 739 071 416,
e- mail: naina@seznam.cz

Pastorační asistentka: Petra Šenková, bytem Rychnov nad Kněžnou,
Bezručova 16. Telefon: 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz 

Předseda rady starších: Ing. Ladislav Vaněk, bytem Gallova 1168,
Kostelec nad Orlicí, e-mail: ladislav.vanek1@centrum.cz
Bohoslužby se konají každou 1. a 3. neděli v měsíci v 08:30 hodin v kostelíku 
Jana Amose Komenského (na Rabštejně).

Bohoslužby v dubnu: 
03.04., neděle – 08:30 5. POSTNÍ NEDĚLE 
17.04., neděle – 08:30 BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ 

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farář Mgr. Michael Erdinger, Masarykovo náměstí 19, 
Třebechovice pod Orebem,
telefon: 606 930 630.
Kurátorka: Dana Tichá, Dlouhá Ves 119,
telefon: 736 533 443.
e–mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz

15.04.,Velký pátek – 09:45 BOHOSLUŽBA S VEČEŘÍ PÁNĚ 
Mgr. Michael Erdinger

17.04. –09:45 BOHOSLUŽBA S VEČEŘÍ PÁNĚ
Mgr. Blahoslav Matějka

V roce 2022 probíhají bohoslužby každou neděli od 09:45 a každou 3. neděli 
s večeří páně a s nedělní školou.

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

 
CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Římskokatolická farnost
Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, farář

Mše svatéKostelec nad Orlicí, kostel sv. Jiří: 
Neděle, 09:30
Úterý, čtvrtek (mimo první a třetí)
Pátek, 17:00 na faře
Středa, sobota 08:00 na faře

Adorace (tichá) v Kostelci nad Orlicí, kostel sv. Jiří 
Vždy hodinu před večerní mší sv. od 16:00 
Ohlášená v neděli, 18:00, 19:00

Během adorací příležitost ke sv. smíření.

BOHOSLUŽBY SVATÉHO TÝDNE 

10.04., neděle – 09:30 KVĚTNÁ NEDĚLE 
Svěceni ratolesti, zpívané pašije 

14.04., čtvrtek – 18:00  ZELENÝ ČTVRTEK 
Připomínka ustanoveni eucharistie 

15.04., pátek –18:00 VELKÝ PÁTEK 
Památka Kristova umučeni 

16.04., sobota – 20:00 BÍLÁ SOBOTA 
Velikonoční vigilie 

17.04., neděle – 09:30  BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ 
Slavnost Zmrtvýchvstání Páně. Liturgii doprovodí Truvérská mše Petra Ebena 

18.04., pondělí – 09:30 PONDĚLÍ VELIKONOČNÍ

Časy bohoslužeb a adorací sledujte přednostně a aktuálně na webu farnosti
nebo na vývěsce před farou.Zveme vás do knihovny na výstavu věnovanou mořeplavci, spi-

sovateli i vydavateli, který zažil mnoho dobrodružství, postavil 
vlastníma rukama 13 lodí a miluje polární kraje



12 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

 
POBYTOVÉ STŘEDISKO

Pro tento měsíc jsme si pro Vás připravili jeden z tradičních afgháských 
receptů.

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí, Správa uprchlických zařízení MV

Projekt MAP II Kostelecko končí

Projekt MAP II Kostelecko se blíží ke svému konci, proto nám dovolte 
malé ohlédnutí. Do projektu se zapojilo celkem 23 mateřských, základ-
ních a základních uměleckých škol od Doudleb nad Orlicí po Černilov. 
Všem zapojeným školám patří velký dík ředitelům za perfektní osobní pří-
stup a komunikaci, pedagogům za nasazení a vytrvalost, žákům a dětem 
za nadšení a radost, rodičům za trpělivost a podporu a úplně všem za chuť 
se dále vzdělávat i v této nelehké době, která významnou část projektu 
poznamenala.
Všechny zapojené jsme se snažili podpořit nejrůznějšími cestami. Mezi 
řediteli i pedagogy byly velmi žádané kurzy, které jsme pořádali ve spo-
lupráci s Akademií Libchavy. Za dobu trvání projektu jimi prošly desítky 
pedagogických pracovníků zapojených škol. Pedagogové i ředitelé je po-
kládají za velký přínos ve své pedagogické profesi. Za dobu trvání projektu 
využilo 5 škol supervizní a 6 škol mentorskou podporou. Tento typ akti-
vity pomáhal kolektivům se vzájemně podporovat, vnímat se, pomáhat 
si, zlepšit komunikaci a práci v týmu. 4 školy využily také podporu psy-
choterapeutů, která jim umožnila lépe pochopit chování dětí a žáků v této 
nelehké pandemické době. Velmi oblíbenou byla i podpora IT odborníka, 
znalost informačních technologií se v době distanční výuky stala nezbyt-
nou součástí fungování škol. K podpoření demokratických hodnot přispěla 
Setkání žákovských parlamentů, kterých se účastnilo 6 škol. Pokračování 
této aktivity však bohužel zastavila pandemie covidu-19.
Pedagogičtí pracovníci všech zapojených škol také měli možnost využít 
nabízených jednorázových vzdělávacích aktivit, díky nimž si měli možnost 
posílit znalosti v nejrůznějších oblastech pedagogické praxe. K uskutečně-
ní některých aktivit velkou měrou přispěli členové pracovních skupin, kte-

 
NEUNIKLO NÁM

ré byly nedílnou součástí projektu MAP Kostelecko. Diskutovalo se na nich 
velké množství témat a vzešel z nich také nápad na dlouhodobé zapůj-
čení metodických pomůcek. Této výzvy využilo 17 škol, které na základě 
aktivního využívání didaktických pomůcek při výuce a práci s dětmi a žáky 
následně sepsaly nespočet metodických materiálů plných praktických rad 
a nápadů na využití.
Za dobu trvání projektu s námi ředitelé vyjeli na dvě exkurze. Nejprve 
do Finska, což je země, jejíž systém školství se považuje za jeden z nejlep-
ších na světě. Na univerzitě v Tampere jim nejprve systém fi nského školství 
a jeho vybudování popsali. V městečku Kangasala pak měli ředitelé možnost 
nahlédnout přímo do výuky mateřské i základní školy, pohovořit s pedagogy 
i ředitelem školy. Ve Finsku vyznávají hodnoty jako spolupráce, spravedlnost, 
profesionalita a důvěra. Pedagogové jsou zde respektovanými osobnostmi. 
Druhou exkurzí bylo sdílení dobré praxe na jižní Moravě. Navštívili jsme cel-
kem 3 školy, které zastávají specifi cký přístup k výuce žáků.
Ředitelé škol měli možnost se pravidelně scházet a vzájemně sdílet zku-
šenosti. Touto aktivitou se v průběhu projektu posilovala sounáležitost 
ředitelů na území Kostelecka. A skutečnost vybudování dobrých vztahů 
napříč celým územím považujeme za jeden z hlavních úspěchů projektu. 
Vybudované vztahy v území zůstanou i potom, co projekt skončí. Obdobné 
setkávání se nám daří také mezi pedagogickými pracovníky mateřských 
škol, které se nejprve konalo jednou ročně, ale ke konci projektu narůstala 
potřeba scházet se častěji. Důležitým bodem těchto setkání bylo právě sdí-
lení zkušeností pedagogické praxe a případná vzájemná podpora a pomoc 
mezi jednotlivými školami.
Něco končí, něco jiného začíná. Na projekt MAP II naváže projekt MAP III. 
Bude jiný, více o setkávání, ale o tom někdy příště.
Za MAP II Kostelecko Anna Plocková a Jan Kučera
www.map.nadorlici.cz/kostelecko

Za MAP II Kostelecko Anna Plocková a Jan Kučera

Před 100 lety zemřel poslední 
český král Karel I.

Karel I. (17.08.1887 zámek Persenbeug – 01.04.1922 Quinta del Monte), 
1916–1918 poslední rakouský císař, král český (jako Karel III.) a uherský 
z dynastie habsbursko-lotrinské.
Stejně jako všichni mužští členové habsburského domu i Karel I. slou-
žil v armádě, ale studoval též na pražské univerzitě. Jako voják sloužil 
v Brandýse nad Labem a již jako císař si koupil do osobního vlastnictví 
zámek v Brandýse nad Labem. 
1911 se oženil s princeznou Zitou bourbonsko-parmskou, z manželství 
vzešlo 8 dětí (nejst. Otto von Habsburg). Na trůn nastoupil K. I. uprostřed 
1. světové války. 1917 obnovil v monarchii parlamentní život (byla svo-
lána říšská rada) a krátce nato vyhlásil politickou amnestii. 16.10.1918 
vydal manifest proklamující federalizaci říše. Manifest se měl vztahovat 
na Předlitavsko, které mělo 
být rozděleno na 4 spol-
kové země s vl. národními 
radami. 
Za svou krátkou vládu za-
ložil jako první minister-
stvo sociálních věcí světě. 
Vědom si encykliky Rerum 
Novarum papeže Lva XIII. 
se výrazně zaobíral sociál-
ním postavením dělnictva. 
Chtěl upřímně reformo-
vat říši, aby všechny stavy 
měly zde možnost důstoj-
ného života a prosperity. 
Jako voják na frontě pro-
slul soucitem s utrpením 
prostých vojáků. Na rozdíl 
od všech ostatních hlav 
válčících států znal utrpe-
ní vojáků přímo ze zákopů, 
kam chodil a jezdil. Franti-



13Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

šek Josef I. mu tehdy řekl toto: „Já jsem stařec a Otto je malé dítě, co 
bude, když ty tu nebudeš“. Ani tato varování neodradila K. I. od návštěvy 
fronty. Ale tyto skutečnosti vedly k vážné myšlence ukončit tuto strašli-
vou válku separátním mírem. O ukončení válečného konfliktu začal oka-
mžitě jednat za pomoci svých švagrů, kteří sloužili v belgické armádě.
Jeho plány byly prozrazeny dříve, než se mohly věci dát do pohybu, a Ně-
mecko vše zvrátilo. I přes tento neúspěch byla díky K. I. válka ukončena 
o mnoho měsíců dříve a bylo zachráněno statisíce životů, jak na frontě, 
tak z řad civilního obyvatelstva.
Za toto úsilí a sebeobětování byl Karel I. papežem Janem Pavlem II. v roce 
2004 blahořečen. Karel I. se tak stal svatým pro všechny země, v kterých 
vládl, a to včetně Království koruny české, dnes České republiky. 

Vladimír Šabata z Vrbice

Klídek pro děti a mladé je 
od ledna i v komunitním 
centru

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež KLÍDEK, spadající pod nezisko-
vou organizaci PROSTOR PRO z Hradce Králové, funguje v Kostelci nad 
Orlicí od ledna 2020. Sociální pracovníci jezdí dvakrát týdně do ulic měs-
ta, kde se potkávají s mladými lidmi a řeší s nimi jejich nejrůznější strasti 
a trápení, podávají jim pomocnou ruku a nabízejí smysluplné trávení vol-
ného času. Od ledna 2022 pracovníci KLÍDKU působí nově jednou týdně 
také v klubu v místním komunitním centru. Vždy v úterý v čase od 14:00 
do 17:00 mohou děti a mladí ve věku 6–22 let navštívit klub, kde najdou 
například stolní fotbálek, ping-pong, deskové hry, promítací plátno, ale 
také zde mohou najít pomoc při přípravě úkolů do školy či pochopení 
v nelehkých životních situacích. V ulicích města se pracovníci pohybují 
nově vždy ve středu a ve čtvrtek v odpoledních hodinách. Vše je zdarma, 
dobrovolné a anonymní. 
Více informací k dispozici na webových stránkách:
https://www.prostorpro.cz/
https://www.prostorpro.cz/programy-a-aktivity/nzdm-klidek

   

Víte, že
• od 11.04. bude na Palackého náměstí v Kostelci nad Orlicí otevřena 

pobočka GENERALI ČESKÉ POJIŠŤOVNY?

• Cukrářství Piccolo na Palackého náměstí nabízí široký sortiment řeme-
slně vyráběné zmrzliny, a to včetně bezlaktózové a bezlepkových kor-
noutků?

• kvalita ovzduší má výrazný vliv na zdraví lidí. Její dlouhodobý špatný 
stav může za vznik mnoha typů onemocnění, chronických respiračních 
chorob, ekzémů nebo alergií. Proto se město Kostelec nad Orlicí roz-
hodlo nainstalovat monitorovací stanice na vytipovaných stanovištích 
pro dlouhodobý monitoring PM (prachových částic). Jedná se o tři sta-
noviště a to v ulici U Váhy, Trávnická, Palackého náměstí.
Monitoring prachových částic probíhá od března 2022 a na stránce 
https://www.kostelecno.cz/kvalita-ovzdusi jsou k dispozici informace 
za posledních 7 dní.
Senzory kvality ovzduší sledují koncentrace částic polétavého prachu 
v ovzduší v rozsahu PM10 < 10 μm, PM4.0 < 4 μm, PM2.5 < 2,5 μm, PM1 
< 1 μm.

ZMRZLINA NA NÁMĚSTÍ HLEDÁ BRIGÁDNÍKY NA SEZONU 2022. 
VHODNÉ I PRO MAMINKY NA MD. 
KONTAKT NA FACEBOKU: ZMRZILINANANAMESTI

AKTUÁLNĚ Z RABŠTEJNA
V únoru 2022 jsme promítali v Kině Rabštejn šestnáct fi lmů. Uvádíme žeb-
říček nejoblíbenějších fi lmů dle návštěvnosti v našem kině:

1. Tajemství staré bambitky 2
2. Zpívej 2
3. Srdce na dlani

V únoru jsme na Rabštejně zhlédli divadelní představení Rukojmí bez ri-
zika. Představili se nám Václav Vydra, Jan Šťastný, Barbora Petrová, Mar-
tin Zahálka a další skvělí herci. Vtipná zápletka s detektivním nádechem 
vyústila v nečekaný závěr. Zaplněné hlediště odměnilo skvělé výkony 
herců na rabštejnských prknech dlouhými ovacemi. Vzduchem létaly 
nejen úsměvy, ale i růže od Václava Vydry.

SK RABŠTEJN

Děkovačka" představení Rukojmí bez rizika na Rabštejně

Na konci února proběhl na Rabštejně tradiční DĚTSKÝ KARNEVAL na téma 
„Indiáni a indiánky“. Karneval pořádali DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí 
a Sdružený Klub Rabštejn. Za veselého dovádění při veselých písničkách 
velmi hbitě nedělní odpoledne všem na karnevale uběhlo a všichni si ho 
krásně užili. Tradičně bylo nachystáno i tematické občerstvení (Pohár od 
Nšoči, Brumík Grizzly,…) Těšíme se na příští rok!

V premiérovém víkendu jsme promítali nový fi lm „The Batman“. Tuto in-
formaci uvádíme proto, že ve fi lmu je dokonalé zpracování prostorového 
zvuku. Návštěvník tohoto fi lmu má v kině skvělý zážitek. Film The Batman 
budeme ještě v dubnu reprízovat.

Taneční crew ET Dance se rozrůstají řady. Trénují nové choreografi e na no-
vou sezónu. Zaměřují se na Lockin‘ a House.

Taneční crew ET Dance



14 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

FILMOVÉ OKÉNKO
VYŠEHRAD: FYLM
Nestává se často, že by se onlinový seriál stal naprostým fenoménem. Ješ-
tě méně často se tvůrci rozhodnou na něj navázat celovečerním fi lmem pro 
kina. U kultovního seriálu Vyšehrad vyšlo obojí. A tak 14. dubna dorazí do 
kin génius i dylina, bývalý sparťanský fotbalista Julius Lavi Lavický, který je 
sice pořád ukrutně nekorektní a za hranou, ale zároveň přichází s jedinečnou 
komedií Vyšehrad: Fylm, jež pobaví diváka každého věku, pohlaví i zájmů. 

„Vyšehrad: Fylm je oproti seriálu taková větší pohádka. Pro dospělé. Je ne-
kompromisní. Má ale velký přesah, nese poslání životní i sportovní, snaží 
se jít víc do hloubky. Kromě toho, že sleduje Laviho a jeho život, snaží se 
taky nějakým způsobem upozorňovat na nešvary českého fotbalu, aféry 
těch nejvyšších představitelů českého fotbalového prostředí a téma fair 
play,“ vysvětlil herec, režisér a producent snímku Jakub Štáfek s tím, že 
neukočírovatelný fotbalista Julius Lavický tak bude i na velkém fi lmovém 
plátně žít svůj neuvěřitelný život plný divokých večírků, rychlých aut, spoře 
oděných žen a samozřejmě i svého milovaného sportu. Sice v něm tolik 
nevyniká, ale skandály kolem něj dokáže vytvářet neuvěřitelné. 
 Jeden z nejoblíbenějších českých seriálů poslední doby dostává důstoj-
ného celovečerního kina pokračovatele plného velmi nekompromisního 
humoru, otevřených zpovědí o současném stavu sportu u nás a mnoha 
sportovních hvězd, které jsou prakticky nezaplatitelné fi lmovou produkcí. 
Role ve Vyšehradu totiž přijali například Tomáš Rosický, Patrik Berger, 
Vladimír Šmicer, Jan Koller, Tomáš Řepka, Václav Kadlec, Roman Bed-
nář, Ondřej Pavelec či Jakub Voráček. 
„Všem těm sportovním mega hvězdám v našem fi lmu říkáme nejdražší kom-
parz všech dob. Byl jsem ale upřímně překvapený z herectví Patrika Bergera 
nebo Vládi Šmicera. Tomáš Rosický zase díky svým zkušenostem zasahoval i do 
scénáře. A těch jmen bylo mnohem víc, třeba i Marek Matějovský, Daniel Pudil, 
Lukáš Zelenka, Radko Gudas, Jirka Tlustý, Petr Mrázek, MMA fi ghter Jirka Pro-
cházka… Chtěli jsme byť i sebemenší roli obsadit dobrým hercem, sportovcem 
a hlavně naším kamarádem,“ svěřil se Štáfek. 
Slovo dramaturga Kina Rabštejn: „VYŠEHRAD: FYLM jsme viděli na setkání 
kinařů. Tenhle „Fylm“ bude určitě aspirovat na nejvtipnější fi lm letošního roku. 
Kdo má rád humor, tomu se fi lm bude určitě líbit. Zajímavé je, že před každým 
natáčením trvalo několik hodin, než maskéři vytvořili na hlavním hrdinovi fi lmu 
jeho nezaměnitelné tetování.“ 
Kino Rabštejn uvede VYŠEHRAD:FYLM od 14.04.

MORBIUS
Jedna z nejzajímavějších a nejkomplexnějších postav comicsového svě-
ta společnosti Marvel přichází díky společnosti Sony Pictures na fi lmo-
vá plátna. Držitel Oscara Jared Leto se v tomto fi lmu ztvárnil záhadného 
antihrdinu Michaela Morbia. Doktor Morbius trpí nebezpečným a vzác-
ným onemocněním krve. Ve svém zoufalém odhodlání zachránit další, 
které postihl stejný osud, se pokusí realizovat velice riskantní plán. I když 
se zpočátku zdá, že bude mít obrovský úspěch, začnou se v něm probou-
zet temné myšlenky. Přemůže v Morbiově nitru nakonec dobro temnotu 
– nebo podlehne svým novým záhadným touhám?

Jakub Štáfek v roli "Laviho

PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2
Právě probíhají dokončovací práce na fi lmu PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2. Jedná se 
o volné pokračování nejúspěšnějšího českého fi lmu roku 2018. 
Psycholožka Irena (Anna Polívková) zapíjí zklamání z rozchodu s přítelem 
a vysloví bizarní přání: chci bejt chlap! Ráno se probere v těle muže (Jiřího 
Langmajera), které nenávidí, ale zároveň dostane šanci zjistit, jací chlapi 
vlastně doopravdy jsou. Jediný, kdo věří, že v mužském těle se skrývá Ire-
na, je soused Radim (Marek Taclík). Právě on je průvodce proměněné Ireny 
chlapským světem.
Jiří Langmajer o své roli řekl: „Snažil jsem se tak nějak po svém s tou holkou 
ve mně vypořádat a doufám, že tak, aby se lidi bavili.... Komu se to povede 
v pětapadesáti letech sedět v maskérně a nechat si nalíčit oči, dostat podprdu 
a jít na plac? Jsem spokojen! “

Režii snímku má na starosti Rudolf Havlík, stejně jako první díl. „O dvojce jsme 
na začátku vůbec nepřemýšleli, my jsme ani netušili, že by fi lm mohl mít takový 
divácký úspěch, jaký měl, a tak pokračování vlastně vzniklo spíše organicky. Baví 
mě dělat komedie, a baví mě, když se lidi v kině smějí, to je ta nejlepší odměna. 
Myslím, že kolikrát je to těžší, než dělat artový věci...“ říká režisér Rudolf Havlík.
„Je hrozně příjemný, když člověk pracuje s lidmi, které zná, s týmem, který má 
rád, s lidmi, kterých si váží. Mě poutá s Rudou Havlíkem dneska už blízký přá-
telství, a to je ohromná přidaná hodnota. Člověk pracuje, vydělává peníze, ale je 
i s lidmi, se kterými mu je dobře. To je na tom super,“ doplňuje Jiří Langmajer.

Film Po čem muži touží 2 je opět humorným pohledem na střet mužské-
ho a ženského světa a hledání jejich vzájemného porozumění, které může 
jednoho i druhého dovádět k šílenství. Ve fi lmu dále hrají Tereza Kostková, 
Pavel Šimčík, Ondřej Kavan, Leoš Noha, Oskar Hes, Zuzana Kronerová, Jiří 
Maryško, Radek Holub, Michal Kavalčík, Martina Babišová nebo modelka 
a herečka Pavlína Němcová.

Slovo dramaturga Kina Rabštejn: „Pro nás na Rabštejně je zajímavé, že zde uvi-
díme dvě osobnosti, které jsou výraznou částí naší Divadelní sezony – Anna Po-
lívková a Jiří Langmajer. A ještě perlička ze zákulisí: Pro Annu Polívkovou a Jiřího 
Langmajera bylo vytvořeno šest identických outfi tů v odpovídajících velikostech 
a to včetně nočního úboru.“ 
Kino Rabštejn uvede fi lm PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2 v sobotu 23.04. v 19:00.

A ještě připomínáme, že v dubnu přichází pro naše nejmenší divá-
ky (a mnoho příznivců z řad dospělých) skvělý JEŽEK SONIC 2! Trošku 
spoileru: Jim Carrey jako Robotnik se samozřejmě vrátí…

Anna Polívková, Jiří Langmajer a režisér Rudolf Havlík

Ježek Sonic 2 



15Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

FILMOVÝ FESTIVAL 
EXPEDIČNÍ KAMERA 2022

Po loňské „výluce“ se setkáme u nových fi lmů s tématikou sportu, krás 
přírody a dobrodružství. Ano, opět je tu fi lmový festival Expediční kamera. 
Přehlídku fi lmů uvádí sportovec tělem i duší Pavel Kovaříček. 
Občerstvení na fi lmový festival samozřejmě zajištěno (a budou i oblíbení 
utopenci)!

Letos v rámci festivalu uvidíme tyto fi lmy:
- Salto je král
- KWANZA – topící se diamant Angoly
- Nájdem odvahu
- Boys 1970
- Kripl trip

Některé z těchto fi lmů jsme si představili již v minulém zpravodaji. Nyní 
Vám představím další dva.

KRIPL TRIP
Dva čeští hendikepovaní bikeři si plní svůj sen. Vydávají se do Britské Ko-
lumbie v Kanadě, aby tu navštívili největší bikepark na světě. Návštěva 
jim umožní zajezdit si na vyhlášených trailech a poznat, jak se liší přístup 
k hendikepovaným sportovcům v České republice a v Kanadě.

BOYS 1970
Poslední květnový den roku 1970 se při zemětřesení odtrhla značná část 
severní části šestitisícovky Huascarán Norte a v podobě laviny, ledu a ka-
mení pohřbila v základním táboře všechny členy české Expedice Peru 1970. 
Marek Holeček a Radoslav Groh v roce 2019 vytyčili novou linii na sousední 
Huandoy Norte a na počest kolegů, kteří zde před půl stoletím zahynuli, ji 
pojmenovali Boys 1970. Tento český fi lm natočil Tomáš Galásek roku 2021.

Záběr z filmu Boys 1970

Letos poprvé také připravujeme „Dozvuky Expediční kamery“, kdy v Kině 
Rabštejn promítneme nový dokumentární český fi lm Jizerské hory (středa 
2004 v 19:00). Režie fi lmu se ujal Viktor Kuna.

„Hory jsou korunou i strážcem naší země.“

Filmový festival Expediční kamera 2022 bude na Rabštejně v pátek 
01.04. od 17:30.
Film Jizerské hory uvedeme v kině Rabštejn ve středu 20.04. v 19:00.

ZÁPIS DO TANEČNÍCH PRO MLÁDEŽ - POD-
ZIM 2022 POKRAČUJE!

V únoru byl zahájen zápis do Kurzu společenského tance a chování pro 
mládež - Podzim 2022. Několik volných míst je ještě k dispozici. Informace 
o přihlašování do tanečních jsou na webových stránkách www.skrabstejn.
cz (hned v úvodu stránek). Přihlašovat se můžete jak osobně v Divadelní 
kavárně Rabštejn, tak i přímo ON-LINE. Úhrada kurzovného a případné 
gardenky může být provedena hotovostně nebo bezhotovostním způso-
bem (platba přes BÚ nebo platební kartou). Těšíme se na Vás!

Třetí kolo zápisu do Kurzu společenského tance a chování pro mládež – Pod-
zim 2022 proběhne osobně na Rabštejně ve středu 20.04. 13:00–15:00 nebo 
ONLINE.

TRAVESTI SHOW 
TECHTLE MECHTLE A KOČKY

Nejúspěšnější česká travesti show míří do našeho města s novým zábav-
ným pořadem nazvaným „Kabaret“. Na své si přijdou nejen milovníci tan-
ce, ale také dobré zábavy a legrace. Těšit se na Vás budou oblíbené tváře 
– Dolores, Cathrin, Gina, Saša a Naira. Přijďte se přesvědčit, jak snadno se 
z pánů Lukáše, Martina, Jirky, Nikolase a Alexandra stanou známé zpěvač-
ky, které při svých vystoupeních parodují. Pořad je parodií na známý Caba-
ret Moulin Rouge v Paříži a zaujme Vás nejen jevištní scénou a tancem, ale 
také více jak 70 výpravnými kostýmy a vtipnými scénkami. Společně s nimi 
nahlédnete také do zákulisí a příprav každého divadelního představení či 
velké show.

Představení této skupiny se těší za poslední roky stále větší oblibě, a proto 
připravují vždy dva nové pořady ročně, které bývají obvykle dlouho dopře-
du vyprodané.
Revue Techtle mechtle a Kočky vystoupí v Kostelci nad Orlicí ve stře-
du 27.04. od 19:00.



16 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

RABŠTEJN PODPORUJE 

Sdružený Klub Rabštejn je nezisková organizace. Svou činností také pravi-
delně podporuje mnoho subjektů založených na vzájemné pomoci a sou-
náležitosti (Perinatální hospic Dítě v srdci, …). V době uzávěrky zpravodaje 
máme na Rabštejně připravených několik akcí pro podporu Ukrajiny a lidí, 
kteří byli nuceni opustit své domovy.
Ve čtvrtek 03.03. večer jsme „oblékli“ Rabštejn ze strany k náměstí do 
modrožluté barvy pomocí scénických světel.
V pondělí 07.03. na Rabštejně byla Meditace za celosvětový mír s paní 
Danou Mlejnkovou. Součástí akce je i charitativní sbírka, která půjde na 
transparentní účet organizace pro pomoc Ukrajině.
Po dohodě s fi lmovými distributory (např. Falcon, CinemArt, FilmEurope) 
připravujeme promítání fi lmů v ukrajinštině pro uprchlíky a také dětské 
fi lmy (Disney) v ukrajinštině.

Rabštejn 3.3.2022 v modé a žluté barvě

TERMÍNY DIVADEL

V rámci Rabštejnské divadelní sezony se těšíme na dva závěrečné divadelní 
kusy. A to ne ledajaké. Přijede k nám Jiří Langmajer (s Adélou Gondíkovou 
a dalšími skvělými herci). Následně v posledním představení naší sezony 
přijede PANÍ HEREČKA Iva Janžurová se svojí dcerou. Všechny tyto herecké 
hvězdy jsou v současné době velmi obsazované a bylo extrémně drama-
turgicky náročné je k nám do Kostelce nad Orlicí na Rabštejn termínově 
osadit. Podařilo se! 
Termíny představení:
04.05., středa – 19:00 JO, NENÍ TO JEDNODUCHÉ
Divadlo Palace Praha – hrají Jiří Langmajer, Adéla Gondíková, Monika Tim-
ková, Jakub Slach a další.   
15.06., středa – 19:00 PUSŤTE MĚ VEN
Divadlo Kalich Praha – hrají Iva Janžurová a Sabina Remundová
Již nyní jsou také v předprodeji vstupenky na klubový pořad Křeslo pro 
hosta s Danou Syslovou, Milenou Steinmasslovou a Jiřím Hánou. Tento 
zábavný pořad uvedeme na Rabštejně v pátek 10.06. v 19:00.

Klubový pořad Křeslo pro hosta v červnu 2022

Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn

NOVÝ ZÁMEK

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
Web: www.zamekkostelecno.cz

www.kinskyartmedia.cz
E-mail: info@zamekkostelecno.cz
Telefony: manažerka zámku: 734 709 023,
 manažerka pro koncerty: 604 514 383,
 pokladna zámku: 731 326 423
Facebook: www.facebook.com/novyzamekkostelecno
 www.facebook.com/kinskyartmedia

OTEVÍRACÍ DOBA: 
Duben, říjen: sobota, neděle 10:00–17:00 

Květen-září: Denně kromě pondělí 9:00–16:00 
Ve státní svátky je zámek otevřen.

Zámecké imaginárium – návrat (ne)pokojných 
přátel Divadla bratří Formanů do kosteleckého 
zámku
Dnešní dobu nazýváme dobou vizuální a probíhající pandemie razantně urych-
lila využívání moderních technologií včetně virtuálních prohlídek různých vý-
stav a expozic. Virtuální realita ale neumí zprostředkovat zážitky pro všechny 
naše smysly. Nelze se předmětů dotknout, pocítit teplo, strukturu materiálu, 
necítíme vůně. V Galerii Kinský bychom chtěli návštěvníkům umožnit, aby 
dospělí během výstavy Zámecké imaginárium našli ztracený svět a bezpro-
střednost dětství a děti si užily co nejvíce hravé radosti, aby se mohly nejen do-
tknout, ale pohrát si s mnoha vystavenými artefakty. Základní koncept výstavy 
toto přání zcela naplňuje. Pět set metrů čtverečních galerie bude přetvořeno 



17Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

ve svět výtvarna, krásy a poetiky divadelního a loutkového světa, které se pro-
líná s uměleckým řemeslem a představivostí vystavujících tvůrců, kteří dokáží 
s využitím věcí, které fungovaly na divadle a existovaly pro divadelní představe-
ní, vytvořit živou fantaskní instalaci, která potěší všechny generace. 
V Galerii Kinský kosteleckého zámku se za více než deset let jejího fungová-
ní představilo bezpočet výtvarných umělců. Jednou z nejúspěšnějších výstav 
byla výstava Zámecké imaginárium 13 (ne)pokojů kosteleckého zámku, kte-
rou zhlédlo téměř 15 000 návštěvníků. Výstavu skupiny výtvarníků spojených 
s Divadlem bratří Formanů dramaturgicky připravil ilustrátor a scénograf Matěj 
Forman. S využitím autorských prací všech zúčastněných přetvořil celý prostor 
galerie, téměř pět set metrů čtverečních, v jedno velké místo fantazie a hravosti. 
Imaginárium totiž není pouhou výstavou, v rámci které si veřejnost prohlédne 
konkrétní vystavené objekty. Je spíše jakousi živou instalací, která návštěvníky 
zve ke hře. Děti i dospělé výstava nadchla svou imaginací a hlavně možností si 
pohrát, dotýkat se a ovládat mnoho artefaktů, které vracely dospělé do dětství 
a dětem kromě jiného přiblížily svět loutkového divadla, mechanických hraček 
a zařízení. Výstava byla pak v jiných variacích představena v Litomyšli, Jičíně, 
Roztokách u Prahy, italském Trani, Trutnově, Litvínově, francouzském Colom-
bes a dánském Silkeborgu. 
V roce 2020 jsme plánovali ukázat tento poetický imaginární svět další generaci 
dětí, ale pandemická situace rozhodla jinak. Stejně tak tomu bylo i v roce ná-
sledujícím. Vzhledem k tomu, jaké dopady má pandemie právě na děti, nevzdali 
jsme se myšlenky výstavu uspořádat. Chceme, aby se děti odpoutaly od počí-
tačů, které se staly na dlouhou dobu jejich prostředníkem se světem, a užily 
si fyzický svět loutek, divadelních kulis, kouzelných objektů, hejblátek, obrazů, 
výtvarných instalací a tvůrčích dílen.
Vystavujícími autory jsou malíři, řezbáři, fotografové, divadelníci, hračičkové, 
vynálezci a tvůrci - Josef a Andrea Sodomkovi, Martin a Renata Lhotákovi, Tere-
za Komárková, Barka Zichová, Veronika Podzimková, Pavel Macek, Jana Paulo-
vá, Lucka Valaška Knitlová, Irena Vodáková, Stáňa Stuchlá a Matěj Forman. 

Výstava bude v Galerii Kinský zahájena 01.04.2022 a potrvá až do 30.10.2022. 
Výstavu budete moci navštívit v dubnu o víkendech od 10:00 do 16:00 
a od května bude přístupná denně kromě pondělí od 09:00 do 17:00. 

Jsme přesvědčeni, že návrat výstavy Zámecké imaginárium přiláká veřejnost 
k návštěvě nejen zámku, ale dalších atraktivit, které Kostelec nad Orlicí nabí-
zí. Město leží v krásné krajině pod Orlickými horami a Nový zámek je součástí 
francouzského fenoménu na české řece Zámky na Orlici česká Loira. Na kaž-
dém ze čtyř zámků a dvou hradů najdou návštěvníci jiný stavební sloh i jinou 
programovou nabídku. Tou naší snad přispějeme k tomu, že turisté z celé re-
publiky zahrnou nejen tuto půvabnou část Královéhradeckého kraje do svých 
výletních plánů.

Koncepce: Matěj Forman; Zvuková spolupráce: Philippe Leforestier; Světla: Igor 
Schmidt 
Technická spolupráce: Petr Pasler, Josef Sodomka, Jitka Barnetová, Jonáš Pra-
šivka; 
Produkce: Jakub Hradilek, Ivona Jasníková

Výstava je realizována za podpory Královéhradeckého kraje.

Otevřeno: duben & říjen o víkendech 10:00–16:00 
květen až září denně (kromě pondělí) 09:00–17:00 
 

Ivona Jasníková

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jubilea v dubnu
70 let Eva Bartíková
70 let  Jiří Oberreiter
70 let  Vlasta Suchá
75 let Milan Šabata
75 let  Lidmila Kaplanová
75 let  Marie Martincová
80 let Jiří Žbírka
80 let  Ludmila Izáková
80 let  Antonín Jiruška
90 let Jaroslav Kovaříček
91 let akad. soch. Zdeněk Kolářský

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Z našich řad odešli
Marie Veselá  * 1946
Marie Stejskalová * 1933
Jiřina Myšáková * 1935
Antonín Čermák * 1935
Petr Šourek * 1981
Libuše Obracajová * 1948
Jana Bártová * 1938
Otakar Svatoš * 1934
Antonín Sršeň * 1947

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Sňatek uzavřeli
Vojtěch Pokorný a Blanka Perchlíková
Martin Sadílek a Alena Skalová

Hodně lásky a vzájemného porozumění!
Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

Vážení jubilanti,
pokud budete chtít zajistit slavnostní připomenutí výročí zlaté, diaman-
tové nebo kamenné svatby se svými blízkými v obřadní síni Městského úřa-
du v Kostelci nad Orlicí, prosíme Vás, abyste se osobně dostavili alespoň 
2 měsíce předem na matriku. V případě, že budete požadovat v této záležitosti 
osobní návštěvu u vás doma, nebo budete-li chtít být uveřejněni pouze ve zpra-
vodaji, kontaktujte nás na telefonu 778 493 604, 773 763 321.

Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika

V návaznosti na zákon č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, prosíme 
rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit se vítání 
občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, 
kde jim budou sděleny bližší informace. Děkujeme za pochopení. 



18 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

 
KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU A VZDĚLÁNÍM

S ohledem na opatření Bezpečnostní rady státu proti šíření koronaviru se nemusí některé uvedené akce konat.
Pro další informace ohledně následujících dní sledujte webové stránky a plakáty pořadatelů, kde budou informace upřesňovány.

 
SK Rabštejn

01.04., pátek – 16:15 HIP HOP PRO NEJMENŠÍ 
 - TANEČNÍ SKUPINA ET DANCE
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní ta-
nec. Pro všechny děti, které chtějí být součástí skvělé party ve skupině 
ET Dance Rabštejn. Pravidelně každý týden v pátek v 16:15 hod s rozpisem 
délky kurzu dle lichých a sudých týdnů. Salónek, sál. 

02.04., sobota – 17:00, 19:00 TANEČNÍ PRO PÁRY
  – stříbrná a bronzová úroveň
Dvě úrovně: pro mírně pokročilé (bronzová úroveň), pro pokročilé 
(stříbrná úroveň). Osmá lekce. Taneční lektoři Klára a Josef Solárovi. 
Přihlašování a více informací v Divadelní kavárně na Rabštejně nebo 
ON-LINE na www.skrabstejn.cz Taneční pro páry je možno navštěvovat 
i na vybrané jednotlivé lekce. Sál. 

03.04., neděle – 08:30 SETKÁNÍ FILATELISTŮ
Určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna. 

04.04., pondělí –18:00 JÓGA
Jóga v denním životě tě naučí zvládat každodenní starosti a stres, zbaví 
tě fyzických bolestí a pročistí tvoji mysl. Propojíme DECH a TĚLO s VĚ-
DOMÍM, prostřednictvím fyzických a dechových cvičení, ásan a medi-
tací. Pravidelně každé pondělí (18:00–19:00). Salonek. 

Tel.: 494 321 588, 
E–mail: pokladna@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 

Předprodej vstupenek a informace:
pondělí: 08:00–12:00 
úterý: 08:00–12:00 13:00–15:00
středa: 08:00–12:00 13:00–15:00
čtvrtek: 08:00–12:00 13:00–16:00
pátek: 08:00–12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

Dne 9. dubna slaví již své 90. narozeniny náš tatínek, 
dědeček a pradědeček pan Jaroslav Kovaříček.

Hodně zdraví a spokojenost do dalších let, mnoho 
šťastných dní prožitých mezi svými nejbližšími

přeje celá rodina.

Rádi bychom poděkovali všem, kdo se 4. března 2022 
přišli rozloučit s paní Jiřinou Myšákovou.
Děkujeme za projevy soustrasti a květinové dary.

Synové s rodinami

Dne 7. dubna uplyne neskutečných 20 let, kdy jsme se 
s naším tatínkem, dědečkem a manželem, 
Václavem Pavelkou, radovali ze společného života.

Následujícího 8. dubna nám tiše odešel.

Kdo jste znali jeho laskavost, zodpovědnost, 
pracovitost a kamarádskou povahu – vzpomeňte s námi.

Rodina Pavelkova

„Kdo byl milován, nebude nikdy zapomenut“

Dne 11. dubna uplyne jeden rok od chvíle, kdy nás ne-
čekaně opustil pan Vladimír Sláma.

Zároveň prvního května vzpomeneme jeho nedoži-
tých sedmdesátin. Kdo jste ho znali a měli rádi, věnuj-
te mu tichou vzpomínku.

Stále vzpomínají manželka, děti a sourozenci s rodinami.

Dne 15. dubna by oslavil 90 let vzácný, laskavý a dobrý 
člověk pan Jindřich Husák. Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte spolu s námi. 

Děti Milena a Jindra s rodinami.



19Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

07.04., čtvrtek – 16:00 KURZ ORIENTÁLNÍHO TANCE 
 PRO TEENAGERKY
Kurz je vhodný pro dívky 13 až 18 let. Tančí se v rytmu orientální hudby 
každý čtvrtek od 16:00 na Rabštejně. Více informací na www.skrabstejn.
cz a www.pavlaart.eu. Těší se na Vás lektorka Pavla Kostková. Pravidelně 
každý čtvrtek. Sál. 

07.04., čtvrtek – 18:00 PILATES
Cvičení pro zdraví, radost a pěknou postavu (optické zeštíhlení posta-
vy). Střídání klasického Pilates, Cardio Pilates, Body Balance, Pilates - 
joga, Pilates intervalový trénink a Pilates kruhový trénink. Pravidelně 
každý čtvrtek. Sál. 

07.04., čtvrtek – 19:00 FULL BODY S MICHALEM
Cvičení založené zejména na posilování těla vlastní vahou. Cílem je zvýšení 
fyzické kondice, tj. posílení každé jednotlivé svalové partie všech částí těla. 
Tréninková lekce obsahuje stretching, cviky na posílení stability svalů středu 
těla, cviky na zvýšení síly svalů středu těla atd. Pravidelně každý čtvrtek. Sál. 

10.04., neděle – 09:00, 10:30  LATINA PRO ŽENY
 (dvě úrovně: 
 LATINO FIT a LATINA PRO ŽENY)
UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATIN-
SKOAMERICKÝCH TANCŮ - Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik 
krásných latinskoamerických tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive 
v sólové úpravě pro ženy. Podstatný je celkový rozvoj vnímání ženského 
těla. Umět ovládat své tělo, zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, 
pohybovat se na podpatcích s elegancí a šarmem modelky a vychutnat 
si smyslnou radost z pohybu – to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: 
Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. Pravidelně v neděli (1× za 14 dní). Při-
hlašujte se v Divadelní kavárně nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz 

13.04., středa – 09:00  VELIKONOČNÍ JARMARK 
 - poskytovatelů sociálních služeb
Přijďte udělat jarní radost sobě i ostatním s možností zakoupení 
drobných tematických velikonočních předmětů se současnou podpo-
rou v sociální oblasti a společně přivítat nadcházející jaro. Otevřeno 
09:00–17:00. Pořádá SPCCH m. o. Kostelec nad Orlicí. Sál.

16.04., sobota – 09:00 VÝROČNÍ SCHŮZE ČESKÝ RYBÁŘSKÝ 
SVAZ – z.o. 
ČRS Kostelec nad Orlicí. Sál.

20.04., středa – 13:00 ZÁPIS KURZ SPOLEČENSKÉHO TANCE
 A CHOVÁNÍ PRO MLÁDEŽ 
 PODZIM 2022 – III. Kolo
do Kurzu společenského tance a chování Podzim 2022. Taneční mis-
tři jsou z Taneční školy Bonstep Hradec Králové (Mgr. Daniel Zhouf se 
svou taneční partnerkou pí Simonou Ouzkou). Zápis probíhá osobně 
v Divadelní kavárně Rabštejn (13:00–15:00), vchod z Palackého náměs-
tí, nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz 

24.04., neděle – 09:00, 10:30  LATINA PRO ŽENY (dvě úrovně: 
 LATINO FIT a LATINA PRO ŽENY)
UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATIN-
SKOAMERICKÝCH TANCŮ - Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik 
krásných latinskoamerických tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive 
v sólové úpravě pro ženy. Podstatný je celkový rozvoj vnímání ženského 
těla. Umět ovládat své tělo, zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, 
pohybovat se na podpatcích s elegancí a šarmem modelky a vychutnat 
si smyslnou radost z pohybu – to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: 
Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. Pravidelně v neděli (1× za 14 dní). Při-
hlašujte se v Divadelní kavárně nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz 

24.04., neděle – 11:00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA – CÍRKEV 
Divadelní kavárna.

27.04., středa – 19:00 TRAVESTI SHOW: 
 TECHTLE MECHTLE A KOČKY
Jedno z nejúspěšnějších uskupení ve svém oboru s profesionální úrovní. 
Travesti skupina přijíždí do našeho města s novým zábavným pořadem 

„KABARET – MOULIN ROUGE“. Vstupenky jsou již v prodeji. Vstupné: 
320 Kč v předprodeji. Přesunuto z 21.04.2021 na nový termín - vstupenky 
zůstávají v platnosti

29.04., pátek – 18:00 STAVĚNÍ MÁJKY PŘED RABŠTEJNEM 
 (ČARODĚJNICE S DDM KAMARÁD)
Slavnostní postavení březové májky s ozdobnými stuhami společně 
s dětmi a jejich nejbližšími v průvodu s hudebním doprovodem před 
budovou kulturního domu Rabštejn na náměstí Palackého. 

29.04., pátek –19:00 TANČÍRNA „ČARODĚJNICKÁ“
Slavnostní tančírna – tři hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijď-
te si zatančit například waltz, valčík, cha-cha, mambo a další společenské 
tance. Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Sál. Vstupné: dobrovolné.

04.05., středa – 19:00 DIVADLO: JO, NENÍ TO JEDNODUCHÉ
  – Divadlo Palace Praha
Francouzská konverzační komedie o tom, jak může dopadnout doučo-
vání matematiky. Tato komedie stojí na vynikajícím hereckém výkonu 
Jiřího Langmajera. Postarší profesor se snaží ukončit románek se svou 
žačkou, která by jej zase ráda „dohnala k oltáři“. Autor: Jean-Claude 
Islert, režie: Petr Hruška, hrají: Jiří Langmajer, Adéla Gondíková, Monika 
Timková, David Punčochář, Karolína Krejčová. Nová divadelní sezona 
2021/2022

Květen/červen 2022 JAZZMANI NA RABŠTEJNĚ: 
 PETER LIPA & AMC TRIO
V rámci jazzového cyklu Jazzmani na Rabštejně vystoupí vynikající slo-
venský jazzový zpěvák Peter Lipa za doprovodu slovenského AMC Tria 
(Martin Marinčák-bass, Peter Adamkovič-klavír, Stano Cvanciger-bi-
cí + Samuel Marinčák-kytara). Sál. Vstupné 380 Kč předprodej / 450 Kč 
na místě. Přesunuto ze 04.12.2021 na nový termín – vstupenky zůstávají 
v platnosti.

10.06., pátek – 19:00  ZÁBAVNÝ KLUBOVÝ POŘAD: 
KŘESLO PRO HOSTA - Dana Syslová, Milena Steinmasslová a Jiří Hána
Veselé povídání nejen o hereckém životě. Tradiční příjemné setká-
ní s výraznými hereckými osobnostmi v zábavném pořadu tentokrát 
věnovanému třem hercům u příležitosti uzavření divadelní sezony 
2021/2022. ADF Praha. Sál. 

15.06., středa – 19:00 DIVADLO: PUSŤTE MĚ VEN 
 – Divadlo Kalich Praha
Francouzská komedie o velké hvězdě pařížského divadla a filmu Joce 
de Guérande. Ta se doma chystá na odjezd do televizního studia, neboť 
na programu bude přímý přenos galavečera na její počest. Už je vlastně 
na odchodu z bytu, téměř všechno připraveno, jen ještě musí spus-
tit novou bezpečnostní roletu na terasu. A z vteřiny na vteřinu může 
být všechno jinak…. Autor: Jean-Marie Chevret, režie: Sabina Remundová, 
hrají: Iva Janžurová, Sabina Remundová/Adina Pitrová. Nová divadelní se-
zona 2021/2022

Přesunuto KONCERT: 
 CIMBÁLOVÁ MUZIKA HARAFICA
Stálice hradišťského folklóru. Jejich koncerty jsou po celé republice vy-
prodány. Můžete se těšit na vynikající hudební vystoupení cimbálové 
muziky Harafica proložené vtipným vyprávěním. Příjemný večer s cim-
bálem a kvalitními hudebníky (a kvalitním vínem). Vstupné: 250 Kč v před-
prodeji. Přesunuto na nový termín – vstupenky zůstávají v platnosti.

Prosinec 2022 VÁNOČNÍ GALAKONCERT: 4 TENOŘI
Muzikálové árie, hity Karla Svobody a světové vánoční evergreeny zpí-
vají dva držitelé ceny Thálie, pop-divadelní legenda a sólista Národ-
ního divadla v Praze. Opět za Vámi přijedou vynikající Marian Vojtko, 
Pavel Vítek, Jan Kříž a Michal Bragagnolo za doprovodu špičkových 
hudebníků a Unique Quartet. Sál. Vstupenky je již možno rezervovat 
na pokladně Divadelní kavárny Rabštejn.



20 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

Kino Rabštejn
Zůstaňte s námi - více programu na www.skrabstejn.cz
vstupenky on-line – sledujte naše webové stránky

01.04., pátek – 17:30 FILMOVÝ FESTIVAL - EXPEDIČNÍ KAMERA
Expediční kamera je největší cestovatelská a outdoorová akce u nás, 
tj. největší filmový festival v dané oblasti. Můžete se těšit na vybrané 
nejlepší filmy s outdoorovou tematikou: Salto je král, Kripl trip, Nájdem 
odvahu, … Příjemný večer pro všechny dobrodruhy, milovníky přírody 
a adrenalinových sportů. Utopenci také budou. Vstupné 150 Kč, sleva stu-
denti a důchodci,… 

03.04., neděle – 17:00 JEŽEK SONIC 2 (děti – rodinný)
Ve chvíli, kdy Doktor Robotnik osudově uvízl na Houbové planetě, ztra-
til ježek Sonic jediného opravdu schopného nepřítele. A začal se hod-
ně nudit. Občas vypomůže policii dopadnout pár „nepolapitelných“ 
gaunerů, ale jinak nemá svou modrou energii do čeho vrhnout, což jeho 
největšího kámoše, šerifa Toma, docela stresuje. Mnohem víc než ško-
dy, které za něj musí platit. Jenže vynalézavý Robotnik dokázal nalézt 
způsob, jak ze svého houbového vězení uniknout a vrátit se na Zemi, 
a navíc se spojil s ježurou jménem Knuckles, což je chlupatá červená 
koule plná zloby a unikátních schopností, které jsou podobné těm So-
nicovým. Tahle nebezpečná dvojka sleduje dva hlavní cíle… Animovaná 
pohádka. USA/Jap. 2022

03.04., neděle – 19:00 ZNÁMÍ NEZNÁMÍ
Hořkosladká komedie o partě českých a slovenských přátel, kteří se 
sejdou v pražském bytě, aby oslavili příchod Nového roku. Znají se už 
dlouho a i toto setkání by se neslo v duchu klasické silvestrovské oslavy, 
kdyby… Kdyby se nenarodil zdánlivě nevinný nápad: dát všechny mobil-
ní telefony na stůl a nahlas sdílet každou doručenou zprávu a dát na hla-
sitý odposlech každý příchozí hovor. Hrají: Táňa Pauhofová, Klára Issová, 
Martin Hofmann, Tomáš Měcháček, Tomáš Maštalír. Komedie ČR 2022. 

06.04., středa – 19:00 BETLÉMSKÉ SVĚTLO
Nejnovější film z dílny rodiny Svěrákových. Příběh o stárnoucím spiso-
vateli (Zdeněk Svěrák), kterému začnou vcházet do života postavy z jeho 
vlastních povídek. Scénář byl napsán podle povídek „Ruslan a Ludmila“, 
„Fotograf“ a „Betlémské světlo“. Hrají: Zdeněk Svěrák, Daniela Kolářová, 
Tereza Ramba, Vojtěch Kotek, Ondřej Vetchý, Jitka Čadek Čvančarová, Vla-
dimír Javorský, Komedie ČR 2022

Duben 2022 MORBIUS
Na stříbrné plátno přichází jeden z nejpodmanivějších hrdinů filmové-
ho světa značky Marvel, jehož představitelem je Oscarem oceněný Jared 
Leto, který se ve snímku mění v charismatického antihrdinu Michaela 
Morbiuse. Doktor Morbius trpí vzácnou a smrtelnou krevní chorobou. 
S úmyslem zachránit druhé, kterým hrozí stejný osud, se Michael roz-
hodne k zoufale riskantnímu činu. Zdánlivý úspěch přinese lék, který 
je však dost možná nebezpečnější než sama smrtelná choroba, neboť 
promění léčitele v lovce. Hrají: Jared Leto, Adria Arjona, Matt Smith, Jared 
Harris, Al Madrigal, Tyrese Gibson a další. Horor, sci-fi, thriller USA, 2022.

10.04., neděle – 15:00 JEŽEK SONIC 2 (děti - rodinný)
Ve chvíli, kdy Doktor Robotnik osudově uvízl na Houbové planetě, ztra-
til ježek Sonic jediného opravdu schopného nepřítele. A začal se hodně 
nudit. Občas vypomůže policii dopadnout pár „nepolapitelných“ gaunerů, 
ale jinak nemá svou modrou energii do čeho vrhnout, což jeho největšího 
kámoše, šerifa Toma, docela stresuje. Mnohem víc než škody, které za něj 
musí platit. Jenže vynalézavý Robotnik dokázal nalézt způsob, jak ze svého 
houbového vězení uniknout a vrátit se na Zemi, a navíc se spojil s ježurou 
jménem Knuckles, což je chlupatá červená koule plná zloby a unikátních 
schopností, které jsou podobné těm Sonicovým. Tahle nebezpečná dvojka 
sleduje dva hlavní cíle… Animovaná pohádka. USA/Jap. 2022

Duben 2022 POSLEDNÍ ZÁVOD
Bohumil Hanč byl nejslavnější český lyžař, který vyhrával závody doma 
i v zahraničí. Všestranný sportovec Emerich Rath se jako jediný Němec 
pravidelně zúčastňoval českých závodů, ostatní Němci z Krkonoš je 
z nacionálních důvodů bojkotovali. Hanč a Rath se dobře znali, setkali 

se i na startu osudného závodu v roce 1913. Po prvním kole se počasí 
prudce zhoršilo, vypukla sněhová vánice. Všichni závodníci vzdali, Hanč 
zůstal na trati sám. Hrají: Hrají: Kryštof Hádek, Judit Bárdos, Marek Adam-
czyk, Oldřich Kaiser, … Filmové drama ČR 2022

16.04., sobota – 19:00 VYŠEHRAD: FYLM
Od chvíle, kdy jsme Julia Lavického viděli naposledy (ano, bylo to tehdy, 
když „prodal" zápas, ale zapomněl na to, a dal krásný gól), uběhl více než 
rok. Lavi je, jak by řekl jeho agent Jarda, pořád stejný dement, ale začalo 
se mu konečně dařit. A to jak ve fotbalovém, tak v osobním životě. S Vy-
šehradem postoupil do druhé ligy, kde vede tabulku střelců, opět po něm 
pokukují zámožnější kluby, dokonce požádal o ruku svou přítelkyni Lucii, 
sestru Jardy... Na svatbě, která stála majlant, ale zjistí, že má už osmileté-
ho syna, … dostat se z Vyšehradu někam výš, nebo se poprat s praktikami 
jistého fotbalového Taťky... Prostě už zase se řítí jak lavina – z jednoho 
problému do druhého! Hrají: Jakub Štáfek, Jakub Prachař, Ondřej Pavelka, 
Jiří Ployhar ml., Šárka Vaculíková a další. Komedie, sportovní ČR 2022

20.04., středa – 19:00 JIZERSKÉ HORY – ARTkino
Málokteré pohoří v České republice poznamenala činnost člověka tak, 
jako Jizerské hory. Přestože dnes patří k často vyhledávaným cílům tu-
ristů, skrývají i mnohá tajemství, za kterými se tvůrci vydali. Natáčeli 
nejmodernějšími technologiemi jak na české, tak polské straně hor. Film 
vypráví příběh Jizerských hor od jejich vzniku až po současnost. Hrají: 
Viktor Kuna a další profese. Dokument ČR, 2022.  

21.04., čtvrtek – 10:00 V LÉTĚ TI ŘEKNU, JAK SE MÁM – MAMAkino
V létě ti řeknu, jak se mám mapuje životy bývalých spolužáků ze střední 
školy, kteří se i roky po skončení školy stále stýkají. Každý z nich má jiný 
životní příběh, jiné radosti i starosti, ale i tajemství, která do party vnáší 
vtip i napětí. Do života hlavních postav vstupujeme těsně před Vánoci, 
po kterých přichází nový rok, ve kterém mají všichni oslavit čtyřicátiny. 
Hrdiny nacházíme v různých fázích života, přitom jejich osudy se díky 
náhodám proplétají víc než dosud. Hrají: Tereza Kostková, Ondřej Sokol, 
Martin Hofmann, … Komedie ČR/SR.

23.04., sobota – 19:00 PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2
V prvním filmu se hlavní hrdina Karel Král ocitl v ženském těle. V dru-
hém díle poznáváme na počátku Irenu Kopáčovou (Anna Polívková), psy-
choložku, specialistku na partnerské vztahy. A nutno říct, že neprožívá 
zrovna dobré období. Nejlepším lékem na životní trable je vyrazit s ka-
marádkou Marcelou na víno. Kroky opilé Ireny následně vedou do sta-
nu vědmy Zoltany, kde vysloví osudové přání: Chci bejt chlap! Hrají: Jiří 
Langmajer, Marek Taclík, Anna Polívková, Tereza Kostková, Leoš Noha, Ra-
dek Holub, Zuzana Kronerová, Ondřej Kavan, a další. Komedie ČR, 2022.

28.04., čtvrtek – 10:00 SRDCE NA DLANI – DOPOLEDNÍ BIOGRAF
Láska se na věk nebo na místo neohlíží. Josef (Boleslav Polívka) se těší, 
že si po odchodu do penze konečně splní svůj dávný sen a stane se 
pouličním klaunem. Svým šarmem okouzlí Marušku (Eliška Balzerová), 
majitelku pojízdné kavárny. Jako by se ti dva hledali celý život. Navíc 
se k Josefovi do vily právě stěhuje jeho dcera Anička (Jana Pidrmano-
vá) i s pětiletým Honzíkem. Láska přináší do životů našich hrdinů nadě-
ji a krásu, ale i komplikace a překážky, které budou muset s úsměvem 
a dobrou vůlí překonat. Hrají: Vladimír Polívka, Eliška Balzerová, Matouš 
Ruml, Boleslav Polívka a další. Romantická komedie ČR 2021

Duben 2022 TAJEMSTVÍ STARÉ BAMBITKY 2 (děti – rodinný)
Příběh napraveného loupežníka Karaby, jeho odvážné dcery Aničky. Z Ja-
kuba je král, z Aničky královna a rodina se rozrostla o zvídavou princez-
nu Johanku. Ta nejraději tráví čas u milujícího dědečka Karaby, který se 
rozhodl věnovat už jenom hrnčířskému řemeslu. Zlotřilí rádcové Lorenc 
a Ferenc však připravují na Karabu novou důmyslnou past. Teď je potře-
ba spojit síly, aby spravedlnost a láska zvítězily. Hrají: Tomáš Klus, Kamila 
Janovičová, Ondřej Vetchý, Miroslav Vladyka, Jiří Lábus, Veronika Khek Ku-
bařová. Pohádka ČR 2021 

Duben 2022 MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST
Malebnou českou krajinou projíždí motoráček. Lidé uvnitř sedí, švitoří, 
nebo naopak mlčí, pokukují z oken nebo pospávají. Vlak se náhle po-
rouchá a strojvůdce Miloš musí vystoupit z vlaku, aby poruchu napravil. 



21Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

Vlak stojící v mírném spádu se však samovolně rozjede zpět do výchozí 
stanice. Ovšem bez strojvedoucího… Hrají: Jana Plodková, Igor Chmela, 
Jenovéfa Boková, Alois Švehlík, Tereza Marečková, Václav Kopta. Komedie 
ČR 2022. 

Duben 2022 BATMAN
Dva roky slídění po ulicích jako Batman, který nahání strach zločincům, 
zavedly Bruce Waynea hluboko do stínů Gotham City. Mezi zkorum-
povanou sítí městských úředníků a vysoce postavených osobností má 
osamělý mstitel jen několik důvěryhodných spojenců. Jakmile důkazy 
začnou vést blíže k domovu a začne být jasný rozsah pachatelových plá-
nů, musí Batman navázat nové vztahy a odhalit pachatele, aby se stal 
symbolem naděje Gotham City. Hrají: Robert Pattinson, Zoë Kravitz, Paul 
Dano, Jeffrey Wright, Colin Farrell,… Akční USA 2022

Duben 2022 MOJE KRÁSNÁ PŘÍŠERKA (děti – rodinný)
Princezna Barbara není žádné uťápnuté stvoření a nenechá si od tatínka 
krále nic přikazovat. Natož pak, když zjistí, že krále drží v hrsti zloduch, 
který mu ukradl zázračný lektvar. Jako správná rebelka se rozhodne z pa-
láce utéct. V lese narazí na strašidelnou lesní příšeru, ale protože ona se 
jen tak vylekat nenechá, otočí život Bogeyho vzhůru nohama a začne 
v lese diktovat svá vlastní pravidla. Bogey se s tím hodně težko srovná-
vá, vlastně ji i tak trochu nenávidí, ale jak víme, hranice mezi nenávistí 
a láskou jsou mnohdy hodně tenké… Animovaná pohádka RU 2021

Duben 2022 PŘÍŠERÁKOVI 2 (děti – rodinný)
Zachránili jste nedávno svět a myslíte si, že vám to zaručuje celoživotní 
zásobu štěstí? Chyba! Každodenní život má protivný zvyk znovu vám 
házet klacky pod nohy… Od velkého „příšerákovského“ dobrodružství 
rodiny Wishbonů uplynul již rok. Jejich život se vrátil do všedních kolejí, 
s běžnými lidskými starostmi a hádkami. Pozvání na svatbu čarodějnice 
Baby Jagy a komorníka Renfielda je tak pro rodinu vítaným rozptýlením. 
Animovaná pohádka. GB/DE 2022.

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí

Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E–mail: ddmkostelec@email.cz, 
Web: ddmkostelec.cz

 
DDM Kamarád

07., 21. a 28.04., čtvrtek 17:00–18:00  KLUB KYTARY BEZ NOT 
 PRO POKROČILÉ 
Hra na kytaru podle akordů, zpěv písní, tvorba zpěvníku. Vedoucí: Ivana 
Minaříková. Cena 80 Kč/lekce. 

07., 21. a 28.04., čtvrtek 09:30–11:00  KLUB MAMINEK 
Setkávání pro maminky s dětmi. Cvičení nebo tvoření. Nutné se telefo-
nicky objednat jeden den dopředu na tel. 773 781 161. Vedoucí: Bc. Vero-
nika Svatošová. Cena 50 Kč/lekce. 

07., 21. a 28.04., čtvrtek 17:00–18:30  KERAMIKA
 + TOČENÍ NA KRUHU
Relaxujte s námi při práci s keramickou hlínou. Vyzkoušejte točení 
na hrnčířském kruhu. Vhodné pro mládež a dospělé. Poplatek 80 Kč. Ve-
doucí: Marcela Zahradníčková.

07., 21. a 28.04., čtvrtek 17:00–18:00 LEZENÍ NA UMĚLÉ 
 HOROLEZECKÉ STĚNĚ 
 PRO DOSPĚLÉ
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na umělou lezec-
kou stěnu. Určeno pro mládež a dospělé. Cena 80 Kč/lekce + půjčovné 
jistících pomůcek 30 Kč/os. Vedoucí: Mgr. Miroslav Sejkora. Nutné se 
2 dny předem telefonicky objednat 737 844 393.

04., 11., 25.04., pondělí 16:00–17:00 KERAMIKA PRO RODIČE 
 S DĚTMI 
Není nad to společně si zašpinit ruce, a vytvořit tak umělecké dílo. Přijď-
te tvořit spolu s vašimi dětmi do keramické dílny. Cena 80 Kč/lekce. Ve-
doucí: Marcela Zahradníčková.

04., 11., 25.04., pondělí 17:00–18:30  KLUB KERAMIKY PRO MLÁDEŽ 
 A DOSPĚLÉ 
Vlastní tvorba z keramické hlíny pro začátečníky i pokročilé. Poplatek 
80 Kč. Vedoucí: Marcela Zahradníčková.

27.04., neděle 08:00–16:00  ZÁVODY VE STŘELBĚ 
 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
V neděli 27. března se plánujeme zúčastnit s kroužkem střelby závodů 
v Týništi nad Orlicí. Jedná se o poslední 5. kolo krajské ligy, které by-
chom rádi vyzkoušeli, a příští sezonu se zúčastnili všech kol. Akce je 
pouze pro členy střeleckého kroužku DDM Kostelec. S sebou sportovní 
oblečení a obuv, velkou svačinu a pití, kapesné na vlak. Kontaktní oso-
ba: Jan Alexandr Dostálek, Dostalek.JA@gmail.com

08.–09.04., pátek–sobota  SOUSTŘEDĚNÍ ODDÍLU 
 ATLETIKA DDM 
 KOSTELEC NAD ORLICÍ 
Na začátku měsíce dubna se bude konat soustředění atletického od-
dílu DDM Kostelec před jarní sezonou. Na programu bude podrobněj-
ší trénink techniky jednotlivých disciplín, zvýšení fyzické kondice, ale 
i utužení týmového kolektivu. Soustředění se mohou účastnit pouze 
registrovaní atleti oddílu. Kontaktní osoba: Jan Alexandr Dostálek, Do-
stalek.JA@gmail.com

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY 14.04.–18.04. 

01.04.–18.04.  STOPOVAČKA 
 ZA VELIKONOČNÍMI VAJÍČKY
Od 01.04. až do Velikonočního pondělí se můžete zapojit do Velikonoční 
stopovačky, kde vyzkoušíte svoje orientační schopnosti a hledací um. 
Minulý rok se vzhledem k pandemii zapojilo více než 150 dětí a my jsme 
se rozhodli, tuto oblíbenou akci zopakovat. Start je u DDM, kde si každý 
na dveřích budete moci vzít mapičku z eurofólie, podle které se vydáte 
za hledáním. Do ní také zapíšete vždy věc, která se nacházela ve vajíčku, 
které jste našli. Po absolvování celé stopovačky, si můžete přijít pro od-
měnu ve středu 20.04. od 15:00 do 18:00 do kanceláře DDM.

14.04., čtvrtek 07:00–19:00 BADMINTONOVÝ TURNAJ 
 CHLUMEC NAD CIDLINOU 
Badmintonový turnaj pořádaný DDM v Chlumci nad Cidlinou pro všech-
ny DDM v rámci východních Čech. Pouze pro členy badmintonového 
kroužku DDM Kostelec. S sebou: sportovní oblečení, sportovní obuv, 
velkou svačinu, pití a peníze na vlak. Vedoucí akce: Jan Alexandr Do-
stálek.

14.04., čtvrtek 08:00–15:00 VÝLET DO PSÍHO DOMOVA 
 V LUKAVICI 
Na Zelený čtvrtek se společně vydáme udělat dobrý skutek – pojede-
me potěšit pejsky do Lukavice. Zaměstnanci psího domova nám udělají 
drobný program, budeme moct nakrmit a snad i vyvenčit pejsky a tře-
ba i s něčím pomoct. Když nám zbyde čas, projdeme se do sousedního 
Skuhrova na rozhlednu a zříceninu hradu. Přihlášky k dispozici v DDM 
nebo na webových stránkách www.ddmkostelec.cz. Cena 100 Kč. Ve-
doucí: Mgr. Tomáš Hurdálek, 773 781 162, hurdy10@seznam.cz

22.04.–23.04., pátek–sobota) –15:30  TEORETICKY A PRAKTICKY 
 S MAPOU A BUZOLOU
Soustředění a závodní příprava v orientačním běhu pro členy OB. Ve-
doucí: Mgr. Petra Hladká

02., 09., 30.04., sobota ZÁVODY V ORIENTAČNÍM 
 BĚHU
Mapa, buzola, les, sport pro celou rodinu. Účast na závodech východo-
českého poháru v OB.
Vedoucí: Mgr. Petra Hladká, Ing. Viktor Hladký



22 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

Turistika

Pojďte–jdeme

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

09.04., sobota – 08:55 Choceň-Vysoké Mýto
Sraz na zastávce Kostelec nad Orlicí – město v 08:55. Odjezd do Chocně 
v 09.11. Návrat také vlakem. Trasa výletu je Choceň, Podrážek, rybník 
Chobot, Vysoké Mýto. Délka trasy asi 12 km. Vedoucí Zdeněk Provazník.

23.04., sobota – 07:45 Rozhledna Vrchmezí
Sraz na náměstí v Kostelci nad Orlicí 07:45. odjezd autobusem v 07:56 
do Deštného v Orlických horách –Šerlich. Návrat též autobusem z Dešt-
ného -Zákoutí v 15:03. Délka výletu 12,5 km. Vedoucí: Jitka Kružíková.

 ZUŠ F. I. Tůmy

Pozvánka na akce ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí

11.04., pondělí – 17:30  KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ
sál školy

29.04., pátek – 17:30  KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ
sál školy

Těšíme se na Vás. ZUŠ Kostelec nad Orlicí 

Přijímáme nové děti
Od 04.04. je možné podávat elektronickou přihlášku do ZUŠ na násle-
dující školní rok 2022/2023. 

Více informací najdete na stránkách školy: www.zus-kostelec.cz

Komunitní centrum

KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí

FB: Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí
Web: www.kc.kostelecno.cz,

Budova KC je bezbariérová.

29.04., pátek – 17:00  ČARODĚJNICE S DDM 
 A KAPELOU ZE ZUŠ
Rej čarodějnic na Městském stadionu Kostelec nad Orlicí. Občerstvení 
zajišťuje Bistro na hřišti. Těšit se můžete na volbu „MISS ČARODĚJNICE 
a NEJ ČARODĚJE“, čarosoutěže, čarosalon, čarodějnický průvod od sta-
dionu k Rabštejnu s kapelou ze ZUŠ. S sebou koště, masku a špekáčky 
na opečení. 

29.04., pátek – 18:45  ZDOBENÍ MÁJKY PŘED 
 SK RABŠTEJN
Zdobení májky barevnými stuhami ve spolupráci s SK Rabštejn. Symbo-
likou lidové tradice stavění máje je přinesení lesního ducha do vesnice 
či města a zajištění jeho požehnání. 

PŘIPRAVUJEME:
01.06., středa 13:00–21:00  DEN DĚTÍ V BALDOVĚ SVĚTĚ
Pojeďte s námi v Den dětí vlakem do dětského zábavného centra Baldův 
svět, kde se můžete těšit na velké dětské brouzdaliště, 3D bludiště s to-
bogánem, trampolínové pole, vodní hřiště, minizoo, nebo dvě naučné 
stezky. Akce je určena pro všechny děti ZŠ. S sebou: pohodlné obleče-
ní, svačinu, kapesné a pití na celý den. Vedoucí: Mgr. Petra Hladká, Jan 
Alexandr Dostálek, Mgr Tomáš Hurdálek. Přihlášky k vyplnění v DDM. 
Cena: 350 Kč

TÁBOROVÉ LÉTO 2022
TÁBOR PRO RODIČE S DĚTMI – RAKOUSKO SCHLADMING
25.06.–02.07. (8 dní) – letní pobyt na horské chatě

SPORTOVNÍ TÁBOR PRO 1. – 4. TŘÍDU
04.07.–08.07. (5 dní) – příměstský tábor

TANEČNÍ TÁBOR PIRÁTKY Z KARIBIKU
11.07.–15.07. (5 dní) – příměstský tábor

TÁBOR U MOŘE – dobrodružná výprava k moři
15.07.–23.07.

SRDCE LORETÁNIE 
17.07.–30.07. (13 dní) – pobytový tábor 

AFRIKA: tábor pro 1.–4. třídu ZŠ
18.–22.07. (5 dní) – příměstský tábor 

BYLINKOVÝ TÁBOR 
25.07.–29.07. (5 dní) – příměstský tábor

Tábor JUDO 
31.07.–20.08. (20 dní) – pobytový tábor

CESTOMÁNIE – turisticko-zážitkový tábor
01.–05.08. (5 dní) – příměstský tábor

TÁBOR S VÝUKOU ANGLIČTINY 
08.08.–12.08. (5 dní) – příměstský tábor 

SPORTOVNĚ-OUTDOOROVÝ TÁBOR OD 5. DO 9. TŘÍDY
08.08.–12.08. (5 dní) – příměstský tábor

NERF TÁBOR
15.08.–19.08.(5 dní) – příměstský tábor

TANEČNÍ TÁBOR SUMMER DANCE
15.08.–19.08. (5 dní) – příměstský tábor
TÁBOR NA HORÁCH
22.08.–26.08. (5 dní) – příměstský tábor

FANTASY VÍKEND
22.07.–24.07. (5 dní) – příměstský tábor

Příměstské tábory jsou zapojeny do projektu. Pokud oba rodiče (otec 
dítěte a matka dítěte) dodají vyplněné tiskopisy, mají slevu 500 Kč 
na dítě/příměstský tábor. Sleva se netýká POBYTOVÝCH TÁBORŮ. Tisko-
pisy a přihlášky ke stažení na www.ddmkostelec.cz nebo v DDM). Teprve 
po odevzdání přihlášky (osobně do DDM nebo mailem na adresu ddm-
kostelec@email.cz) je dítě zapsáno do pořadníku tábora. 

TÁBORY JE NUTNÉ ZAPLATIT DO 31.05.2022. 
TÁBOR U MOŘE nejpozději do 31.03.2022. 
Platbu je možné uhradit převodem na účet 2200377848/2010 nebo slo-
ženkou. 
Každý tábor má přidělený variabilní symbol. Do poznámek k platbě uveď-
te jméno dítěte. 



23Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

Rezervace jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na telefonním čísle 
770 100 084, a to pouze v době uvedené níže. K rezervaci prostor KC a dalším 
podnětům a inspiracím lze využít e-mail: kc@kostelecno.cz.

Provozní doba recepce:
Pondělí  08:30–15:00 
Úterý  08:30–17:00 
Středa  08:30–17:00 
Čtvrtek  08:30–15:00 
Pátek  po předchozí telefonické domluvě

Každé úterý 16:00–18:00 
KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU HEMISFÉROU,  
MALOVÁNÍ A OSOBNÍ ROZVOJ - ZAČÁTEČNÍCI
Kreslení je pro začátečníky i pokročilé. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 
601 372 630, nebo na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme pra-
vou mozkovou hemisféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech na-
šeho života.“

Každé úterý 17:30–19:30 
KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU HEMISFÉROU, 
MALOVÁNÍ A OSOBNÍ ROZVOJ - POKROČILÍ
Kreslení je pro začátečníky i pokročilé. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 
601 372 630, nebo na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme pra-
vou mozkovou hemisféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech na-
šeho života.“

každé úterý v 09:00–10:00; 16:00–17:00
každý čtvrtek 09:30–10:30; 16:30–17:30 
BODYFORMING
Cílem každé lekce je posílení, zpevnění a postupné tvarování jak pro-
blémových partií (břicho, zadek, stehna), tak i celého těla. Co očekávat: 
zlepšení vytrvalosti, síly i zvýšení energie. Dynamickou rozcvičku vystřídá 
posilovací část, využívat budeme vlastní váhu těla, činky, overball a další. 
Cvičení je vhodné pro každou věkovou skupinu. S sebou: podložky, ručník. 
V případě dotazu volejte na číslo 724 937 534 nebo pište na email creznic-
kova@seznam.cz

Každou neděli v 17:00 
JÓGA A DECH S MARTINOU 
Zvu Vás strávit společný čas uvolněním těla a přečištěním mysli. Hatha 
jóga zaměřená na zdravá záda, vědomý dech a závěrečná relaxace s vizua-
lizacemi Vás v neděli podvečer uvolní a krásně připraví na vstup do nového 
týdne v té správné náladě. Vezměte si s sebou karimatku a dorazte na ho-
dinu jógy v neděli v 17:00. 

Každou středu 17:30–19:00 
ČCHI-KUNG OREL V HNÍZDĚ
Skrze uvolnění vytváříme prostor pro obnovu sil. Naučíme se základní 
principy čchikungového stylu: blahodárnou masáž, přirozený postoj, se-
stavu 17 cviků pro lepší zdraví, vizualizace pro přeměnu emočních stavů 
a dechová cvičení. S sebou pohodlné oblečení a sportovní obuv. 

JÓGA S KATKOU

pondělí od 09:00 
JEMNÁ FLOW JÓGA
Jemné jógové plynutí z pozice do pozice s cílem jemně a nenásilně postup-
ně rozhýbat a posílit celé tělo. Vhodné i pro jógové začátečníky.

úterý od 18:00 
JEMNÁ FLOW JÓGA
Jemné jógové plynutí z pozice do pozice s cílem jemně a nenásilně postup-
ně rozhýbat a posílit celé tělo. Vhodné i pro jógové začátečníky.

čtvrtek od 18:00
 VINYASA FLOW JÓGA
Vědomé propojování pohybu a dechu v lekci lehce dynamičtějšího a si-
lovějšího charakteru. Ideální pro všechny, kteří by rádi zapracovali na své
mobilitě a ohebnosti, ale dávají přednost spíše intenzivnějšímu cvičení.

Nový zámek

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
Otevírací doba: 
Duben, říjen:  sobota, neděle 10:00–16:00 
Květen-září:  Denně kromě pondělí 09:00–17:00 
 Ve státní svátky je zámek otevřen.
www.zamekkostelecno.cz 
www.facebook.com/novyzamekkostelecno 
Kontakt:
Ivona Jasníková, manažerka
mobil: +420 734 709 023, e-mail: info@zamekkostelecno.cz

KINSKÝ Art Media s.r.o.
Komenského 266, 517 41, Kostelec nad Orlicí
www.kinskyartmedia.cz  
www.facebook.com/kinskyartmedia
Kontakt:
Jana Dioszegi, manažerka
mobil: +420 604 514 383, e-mail: dioszegi.jana@kinskyartmedia.cz

PŘIPRAVUJEME 

01.04 –30.10. 
ZÁMECKÉ IMAGINÁRIUM BRATŘÍ FORMANŮ 2022
Galerie Kinský. Vstupenky: pokladna Nového zámku

15.–18.04., 10:00–16:00 
VELIKONOCE NA ZÁMKU
Tradičně i netradičně vyzdobená zámecká expozice. 
Vstupenky: pokladna Nového zámku

01.05., 05. 06., 03.07., neděle – 11:00, 14:00 a 17:00 
FRANTIŠEK KINSKÝ A MATYÁŠ NOVÁK: TVÁŘÍ V TVÁŘ 2022
Zámecká expozice a Zrcadlový sál. Účinkují: František Kinský – majitel 
zámku, Matyáš Novák – klavírista. Program: Prohlídka zámecké expozi-
ce Život v biedermeieru s majitelem zámku Františkem Kinským, klavírní 
recitál Matyáše Nováka v Zrcadlovém sále, ochutnávka maďarských vín 
řady Ferenc Liszt. 

12.05., čtvrtek – 19:30 
ŠTEFAN MARGITA: INTIMITY
Zrcadlový sál. Účinkují: Štefan Margia – tenor, Iris Moris – violoncello, 
Michal Kindl – zpěv a klavír.

24.05., úterý – 19:30 
MATYÁŠ NOVÁK A BAROCCO SEMPRE GIOVANE: POCTA J. S. BACHOVI
Zrcadlový sál. Účinkují: Matyáš Novák – klavír, Barocco sempre giovane 
– komorní ansámbl program: J. S. Bach, W. A. Mozart. (koncert přeložený 
ze 17.11.2021)

30.06., čtvrtek –21:00 
ONDŘEJ HAVELKA A JEHO MELODY MAKERS: 
SWING NYLONOVÉHO VĚKU POKRAČUJE
Areál parku. Účinkují: Ondřej Havelka – zpěvák, moderátor, tanečník 
a jeho swingový orchestr. 

22.07., pátek – 21:00 
PAVEL ŠPORCL A GIPSY WAY ENSEMBLE: GIPSY FIRE
Areál parku. Účinkují: Pavel Šporcl – housle; Gipsy Way Ensemble 
– cikánská cimbálová kapela, Vojtech Szabó – akordeon. 

29.07., pátek – 21:00
MONKEY BUSINESS: DOBYTEK NÁDHERNEJ TOUR 2022
Areál parku. Účinkují: Matěj Ruppert – zpěv; Tereza Černochová – zpěv; 
Roman Holý – klávesy, zpěv; Ondřej Brousek – klávesy; Pavel Mrázek – 
baskytara; Oldřich Krejčoves – kytara; Martin Houdek – bicí

Vstupenky: www.ticketportal.cz



24 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

08.–10.04. KOSTELECKÁ POUŤ
Palackého náměstí, Kostelec nad Orlicí. 
Pořádají: SK Klackaři Kostelec nad Orlicí

 
Různé

Centrum meditace a přírodního učení
Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz.

04.–10.04.  JÓGOVÉ SOUSTŘEDĚNÍ S OČISTAMI A POTNÍ CHÝŠI

08.–10.04.  JARNÍ ČARODĚJKY V KUCHYNI

08.–10.04.  CESTA MĚSIČNÍHO TANCE

16.–17.04.  KRUH SESTER

22.–24.04.  VEGETARIÁNSKÉ VAŘENÍ PRO ZDRAVÍ

29.–01.05.  BELTINE
Kakaový obřad, přechod přes žhavé uhlíky, labyrint

Průběžné aktivity mimo tyto akce:
individuální ústraní v přírodě
pobyt ve tmě
pravidelná vedená praxe jógy (pondělí a čtvrtek 17:00–18:30)
Přírodní lázně –  masáže, očistné procedury
pomoc v areálu

 
Sklenářka

23.04., sobota  13:00–22:00 KOSTELECKÝ PIVNÍ FESTIVAL 2022
Po loňském úspěšném ročníku hlásíme, že to zase rozjedeme! Lokální pi-
vovary, pivní speciály, nová putovní trasa, spousta zábavy. Událost pořádá 
Eastwicked Promotion. 
Více na: h
 p://www.eastwicked.cz/

08.–10.04. JUBILEJNÍ ZAHRÁDKÁŘSKÉ 
 VELIKONOCE V ČASTOLOVICÍCH
Tradiční výstava se bude konat ve výstavním areálu v Častolovicích s ná-
zvem „Velikonoce – svátky jara“ a bude otevřena každý den 09:00   až 17:00, 
v neděli do 16:00. Pořadatelem je ZO ČZS Častolovice, ÚS ČZS Rychnov 
nad Kněžnou za podpory městyse Častolovice. Nosným prvkem jsou veli-
konoční tradice a staročeská řemesla. Protože výstavu pořádají zahrádkáři, 
největší plochu zaujímají expozice květin a aranžérských zahrádkářských 
prvků. Také veliká expozice ze zahrádkářské tématiky s názvem „Vitaminy 
ze zahrádky“ a odborná zahrádkářská poradna bude připravena. 
 
21.04., čtvrtek VÝSTAVA NARCISŮ 
 A JINÝCH JARNÍCH KVĚTIN
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR základní organizace Kos-
telec nad Orlicí srdečně zve na zájezd na výstavu  narcisů a jiných jarních 
květin do Lysé nad Labem. Navštívíme též  Skanzen v Přerově nad Labem 
a motorkářské muzeum. Tato nabídka zájezdu platí i pro širokou veřejnost. 
Odjezd v 7:00 od školy na náměstí. Cena zájezdu 150 Kč.

30.04., sobota – 17:00 ČARODĚJNICKÉ REJDĚNÍ 
 V KOSTELECKÉ LHOTĚ
 TJ SOKOL Kostelecká Lhota zve na čarodějnické rejdění na fotbalové hři-
ště Na Penaltu. Čeká na vás les plný bytostí – soutěž pro děti za odměny. 
Vyhodnotíme také nejhezčí čarodějnice a čaroděje. Zapálíme vatru s čaro-
dějnicí v životní velikosti. Večer zahraje skupina OLD HORSE. Pořadatelé 
slibují bohaté občerstvení z udírny i roštu. Přijďte prožít čarovnou Filipo-
jakubskou noc do přírodního areálu se zázemím pro malé i velké. Srdečně 
zvou lhotečtí fotbalisté.

28.05., sobota 13:30–14:30  SPANILÁ JÍZDA 
 HISTORICKÝCH POLICEJNÍCH VOZIDEL
Akce se uskuteční ve spolupráci s KOS a Město Kostelec nad Orlicí na kou-
pališti v Kostelci nad Orlicí. Bližší informace v příštím zpravodaji.

22.04., pátek –18:00 NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ SPORTOVEC ROKU
Slavnostní vyhlášení výsledků se uskuteční v Rychnově nad Kněžnou - 
Pelclovo divadlo. Stále můžete hlasovat o CENU FANOUŠKŮ a dát svůj 
hlas až  5 nominovaným sportovcům. Hlasování bude ukončeno v pátek 
15. 04. v 18:00. Hlasování je spuštěno zde: 
h
 ps://www.nejuspesnejsisportovecroku.cz/udalost/73



25Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

 
Z NAŠICH ŠKOL

ZŠ Gutha–Jarkovského

Masopustní dopoledne ve 3. A
Masopust je časem veselí, hodování a taneční zábavy. Trvá od Tří králů až 
do Popeleční středy. I my jsme s žáky jedno únorové dopoledne věnovali 
masopustu. Na úvod jsem napsala na tabuli tři otázky vztahující se k ma-
sopustu. Žáci ve dvojicích hledali odpovědi na otázky v krátkém videu, které 
jsem jim pustila. Společně jsme si odpovědi přečetli a v kruhu na koberci 
si povídali, jaké další informace si žáci z videa o masopustu zapamatovali. 
Na základě tohoto brainstormingu děti ve skupinách vytvořily myšlenkovou 
mapu. Poté si vzaly na sebe masopustní masky a třída se proměnila v ma-
sopustní průvod. Společně jsme pak všichni zpívali, tancovali, radovali se, 
hráli hry a užívali masopustní atmosféru. 

Sabina Martincová a třída 3. A

MŠ Krupkova Kostelec nad Orlicí  

Zápis do MŠ Krupkova
Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411 oznamuje, že Zápis 
k předškolnímu vzdělávání pro rok 2022/2023 spolu se Dnem otevřených 
dveří proběhne dne 02.05.2022 v době od 08:00 do 17:00. S sebou dones-
te: Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání potvrzenou lékařem (neplatí 
pro děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné).
Rodný list dítěte
Občanský průkaz zákonného zástupce
Žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání je možné vyzvednout v MŠ, 
na Odboru organizačně správním a živnostenském úřadu městské úřadu  
(p. Ivana Matyášová) nebo na webových stránkách školy www.ms-krupkova.cz
Těšíme se na Vás! 

Bc. Lenka Šlapáková

MŠ Mánesova Kostelec nad Orlicí  

Zápis do MŠ Mánesova
Milí rodiče,
srdečně Vás a Vaše děti zveme k zápisu do naší mateřské školy.
V průběhu dne si můžete prohlédnout celou školku. 
V případě dotazů kontaktujte ředitelku tel.: 604 487 234.

Kolektiv MŠ

 

                   Zápis do MŠ Mánesova 
Kdy:  2.5.2022 od 9:00 do 16:00hod. 

Kde: v  

 

 

 

Přehazovaná
Žáci 5. třídy se zúčastnili okresního kola v přehazované. A byl to pro nás svá-
tek. Po více než dvou letech se opět začaly pořádat turnaje. V tělocvičně ze-
mědělské školy jsme se spolu se žáky z Rychnova nad Kněžnou a Týniště nad 
Orlicí s chutí pustili do hry. Nakonec jsme v rozhodujícím třetím setu těsně 
prohráli a získali 3. místo. Bronzové medaile a pohár byly pro nás velkou od-
měnou a motivací k účasti na dalších turnajích.

Mgr. Libuše Chmelařová



26 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

Zimní olympiáda v 3. C
Sport máme všichni rádi, proto jsme se těšili na zimní olympiádu, kterou 
jsme si udělali také ve třídě. Rozdělili jsme se do tří skupin a každá vytvořila 
během dopoledne plakáty, kde byli čeští úspěšní sportovci, medailisté, spor-
tovní disciplíny, olympijské kruhy, světadíly.
Na mapě světa jsme našli a vyznačili Čínu, ve které se koná letošní olym-
piáda, a vyrobili jsme medaile pro nejlepší sportovce. Olympiáda teď zdobí 
chodby naší školy Na Skále.
Nakonec jsme si ještě zastříleli na branku jako hokejisti, no, šlo nám to o tro-
chu lépe než těm našim. Ne každý ale získá ten nejcennější kov, důležité je, 
že se závodí fair play.
My jsme tak závodili a bylo to hlavně pro radost. 
Třeťáci byli jste všichni super a zasloužíte velkou pochvalu!

H. Dosedlová, tř. uč

Školní družina Erbenova

Olympiáda v ŠD
V úterý 15.02. jsme se s dětmi již tradičně sešli v 16:30 hod ve družině Erbe-
nova, abychom si společně užili ZIMNÍ OLYMPIÁDU.
Děti měly nejprve za úkol zdolat vědomostní zimní stezku, kde musely např. 
pojmenovat dřevěný domeček, kam chodí zvířátka v zimě pro potravu. Po-
znat, co je na obrázku. Správně říci, jak se říká svahu, kde se lyžuje apod. Poté 
jsme se všichni posilnili svačinkou a již následovala samotná olympiáda. Děti 
si zalyžovaly, zabruslily, zahrály hokej, zastřílely na terč a dokonce si zkusily 
i carling.
Na závěr na každého závodníka čekala za odměnu medaile. Medaile byla sa-
mozřejmě zlatá a sladká.
Celý úterní podvečer se vydařil a děti opět odcházely domů plné dojmů 
a s úsměvem na rtech.

 Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

Pohádkové hrady a zámky v ČR
V rámci projektu jsme si s dětmi povídaly o hradech a zámcích v České re-
publice. Mnoho českých hradů a zámků již posloužilo pro natáčení fi lmů, 
včetně obrovského množství pohádek. Připomněli jsme si, jaké pohádky se 
natáčely např. na zámku Hluboká, Červená Lhota, zámek Jindřichův Hra-

dec či na Krumlovském zámku. Jih Čech si oblíbil také známý pohádkový 
režisér Zdeněk Troška, natáčel zde pohádku Čertoviny, Zakleté pírko, Čer-
tova nevěsta a jiné. Také hrady jsou pro natáčení pohádek jako stvořené. Na 
hradě Krakovec se točila pohádka Ať žijí duchové a Princ a Večernice. Hrad 
Pernštejn patří mezi nejkrásnější hrady v České republice. Pro svou neopa-
kovatelnou atmosféru se objevuje v mnoha pohádkách, např. Jak se budí 
princezny, Sedm krkavců, Pták Ohnivák, Sůl nad zlato, Čert ví proč. Hrady 
jsme si ukázali na mapě a prohlédli si na počítači. Každá pohádka si žádá 
své. Některé sluší hrad na skále, jiné zase krásný zámek. Čeští fi lmaři mají v 
tomhle štěstí, protože středověkých, renesančních nebo barokních lokací je 
u nás dost. 
Dětem se povídání líbilo a celý týden si kreslily hrady a zámky a také si hrály 
na princezny.

Mgr. Jitka Šveidlerová, ŠD Erbenova



27Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

Obchodní akademie
T. G. Masaryka
Kostelec nad Orlicí

Technika a angličtina podruhé
projekt IKAP 2 

V pátek 11.02. se na OA TGM uskutečnilo druhé setkání v rámci dvouletého 
projektu IKAP 2 (Impletence Krajského akčního plánu rozvoje vzdělání v Krá-
lovéhradeckém kraji II) pro základní školy. I tentokrát se žáci každé přítomné 
ZŠ rozdělili do skupin a ty následně do dvojic. Každý pár pracoval na tabletu 
pořízeném v rámci projektu a za vedení a pomoci žáků OA se učil s výukovou 
aplikací Book Creator. Jak již název napovídá, žáci si vyzkoušeli roli tvůrců 
knih, v tomto případě komiksů. Žákovská kreativita se navíc propojila s jejich 
aktivním použitím angličtiny. Nejen výsledné komiksy, ale také vzájemná 
komunikace mezi všemi žáky probíhala výhradně v tomto cizím jazyce. Na-
víc prostředí výše zmíněné aplikace existuje jen v anglické jazykové mutaci.
Za několik hodin intenzivní práce vzniklo mnoho vizuálně i obsahově pů-
sobivých děl.
Děkujeme účastníkům a budeme se těšit na další setkání!

Mgr. Lucie Linke

Hurá na lyžák

Konečně se nám podařilo odjet na lyže! Termín jednoho kurzu musel být 
přeložen kvůli karanténám, ale nakonec vše dobře dopadlo.
V letošním roce se na hory vypravili žáci prvních i druhých ročníků. 
V prvním termínu, tj. 14.–18.02., jeli žáci tříd 1. A, 1. M a také žáci druhého 
ročníku. Nejhezčí byl první den, svítilo sluníčko a byly ideální podmínky 
pro lyžování. Družstvo běžkařů hned první den ujelo 24 km. Zvládli vyjet 
na vleku, pak šli přes Luisino údolí na Velkou Deštnou. Stavili se v Masary-
kově chatě, dále pokračovali pod Vrchmezí, směr nad Sedloňov a následo-
val sjezd dolů do Deštného. 
Druhý i třetí den bylo již na hřebeni zataženo a mlha, přesto běžkaři každý 
den zvládli asi 14 km. Lyžaři měli stále ideální podmínky a užili si chvíle-
mi i sluníčka. Již druhý den všichni zvládli lyžařskou techniku a v pohodě 
zvládli sjíždět sjezdovky.
První večer jsme si povídali o minulosti lyžování, o výběru lyží, běžek, jejich 
mazání a také o nebezpečí, které na horách hrozí.
Ve čtvrtek nás zaskočila změna počasí – déšť a silný vítr, dopoledne ne-
jely vůbec vleky. Žáci se proto ve společenské místnosti dívali na fi lmy 
o lyžování a snowboardingu. Odpoledne byla v provozu jenom kotva, tak 
ti zdatní šli lyžovat a ostatní vyrazili na několikakilometrovou procházku 
po Deštném.
Každý večer měli žáci kulturní program. Bohužel neznají moc her a nejdří-
ve to trošku „skřípalo“, ale pan učitel na druhý večer studentům pár her 

SZeŠ a SOU CHKT
Kostelec nad Orlicí

poradil, tak se nakonec zábava přece jen rozjela. Poslední večer proběhl 
karneval v maskách, z nichž se jedna studentům opravdu povedla. Poté, 
v prodloužené večerce, si mohli žáci zatancovat. 
Poslední den se ještě dopoledne lyžovalo. Myslím, že po dvou letech izo-
lace se kurz žákům určitě líbil.

Na druhý kurz odjeli žáci v pondělí 28. února, ale bez vedoucího, který byl 
do středy v karanténě. Na běžkách ho po dva dny zastoupil kolega Ing. Pa-
vel Tomáš, který jako třídní 1. R své běžkaře pořádně prohnal hned první 
den. Na počasí to byl nejhezčí kurz, jaký vedoucí pamatují, stále nám 
svítilo sluníčko. 

Představte si, že jste s námi na horách. Sníh je ráno zmrzlý, ale odpo-
ledne hodně povolí a je těžký, hlavně pro sjezdaře. Běžkaři si musí dávat 
pozor, když jedou ze stínu a pak se dostanou na osvětlenou plochu. To 
jsou potom pády... 
A právě běžkařů bylo víc než na prvním kurzu. Na běžky s námi vyrazila 
také tři děvčata. 
Přivezli jsme si domů pěkná videa. Někteří na nich zastavují o stromky, brz-
dí a jedou po zadnici, no to byste museli vidět! Každý večer měli žáci kul-
turní program, který si sami připravili, aby se lépe poznali a dobře pobavili.

Mgr. Petr Novotný, vedoucí lyžařského kurzu



28 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

 

 

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162; 
E–mail: ddmkostelec@email.cz, 
Web: ddmkostelec.cz

DDM Kamarád

ZÁ JMOVÁ ČINNOST

Závěrečné závody školy lyžování 
a snowbordingu DDM
Šerlišský mlýn 12.02.

Poslední den kurzu jsme se vrátili zpět na Šerlišský mlýn, kde jsme náš kurz 
na začátku ledna začali. Na programu byl závod ve slalomu v několika věko-
vých kategoriích. Celkové umístění bylo vyhlášeno na svahu, zde máte mož-
nost se ještě podívat na výsledky na stupních vítězů.

Lyže chlapci nejmladší
1. Šimon Müller
2. Matyáš Dohnal
3.Adam Vaněk
 
Lyže chlapci mladší
1. Martin Kundrát
2. Radim Barvínek
3. Adam Kubas
 
Lyže chlapci starší
1. Dominik Dohnal
2. Vojtěch Páleník
3. Karel Dvořák
 
Lyže děvčata nejmladší
1. Lucie Podolská
2. Markéta Krejsová
3. Veronika Černá

Lyže děvčata mladší
1. Elisabeth Aversente
2. Kateřina Frydrychová
3. Aneta Špačková
 
Lyže děvčata starší
1. Valentýna Zemanová
2) Sofi e Kundrátová
3) Kristýna Špačková
 
Snowboard mladší
1) Anna Viďourková
2) Matyáš Kundrát
3) Jana Krejsová
 
Snowboard starší
1) Kateřina Štěpánková
2) Matěj Štandera
3) Matěj Hladký

Dětský karneval - indiáni

V neděli 27.02. jsme si naplno užili karneval pro děti pořádaný DDM ve spo-
lupráci s SK Rabštejn. Byly to tři hodiny plné tance a vystoupení kroužků 
mažoretky, parkour, akrobatická gymnastika, fi t balet a soutěží pro děti. 
Rádi bychom poděkovali hlavně rodičům a dětem, kteří si s námi přišli užít 
trochu legrace a potěšit se z první letošní velké akce, ale také všem pomá-
hajícím indiánkám (našim instruktorkám) a SK Rabštejn jakožto spoluorga-
nizátoru akce.
Doufáme, že vám zůstanou hezké vzpomínky a budeme se brzy těšit na ča-
rodějnickou zábavu, která už se také blíží!

Tým DDM Kostelec nad Orlicí

Halový atletický víceboj II. stupně

Každý rok je vždy v únoru zvykem, pořádat v rámci DDM otevřenou soutěž 
v halovém víceboji v atletice. Letos atlety DDM nevyzval nikdo z veřejnos-
ti, a tak si souboj o medaile rozdali pouze mezi sebou.  A bohužel ne ještě 
kompletní. Avšak konkurence zvláště u děvčat byla tak veliká, že čtvrté Lucii 
Hovorkové medaile utekla opravdu o vlásek. Vítěz jak u chlapců tak děvčat  
ale zvítězil s velkým náskokem. Marek Juda potvrdil roli favorita a ziskem 
zlaté medaile zúročil svoje úspěchy posledních let. U děvčat excelovala Mo-
nika Myšáková a také pro ni to nebyla první zlatá medaile. Dá se říci, že tyto 
halové závody byly také jednou z kvalifi kací na jarní sezonu závodů, na kte-
ré naši atleti pojedou už pod hlavičkou ofi ciálního Atletického oddílu DDM 
Kostelec nad Orlicí. 
Celkové a podrobné výsledky na www.ddmkostelec.cz
Nejlepší výkony závodů chlapci/děvčata:
Sprint: Marek Juda 7,89 s., Monika Myšáková 7,86 s.
Vrh: Marek Juda/Jiří Tlustý, Monika Myšáková
Skok daleký: Marek Juda 392 cm, Monika Myšáková 241 cm 
Překážky:  Marek Juda 21,52 s. ,Kateřina Izáková 22,74 s.
Skok vysoký: Marek Juda 135 cm, Kateřina Izáková 120 cm
Vytrvalost 5. min: Marek Juda 990 m., Monika Myšáková/Lucie Bártová 990 m.

Umístění Jméno Body
1. Marek Juda 6
2. Tadeáš Trejtnar 15
3. Jiří Tlustý 16
4. Vojtěch Drbohlav 25

Umístění Jméno Body
1. Monika Myšáková 9
2. Káťa Izáková 16
3. Lucie Bártová 17
4. Lucie Hovorková 18



29Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

Výlet na bílou věž a do městských lázní 
v Hradci Králové

První den jarních prázdnin v pondělí 21.02. proběhl výlet do Hradce Králové. 
Navštívili jsme krásně zrekonstruovanou Bílou věž, prošli jsme se na soutok 
Labe a Orlice, kde přežívá několik druhů zvířat, a nakonec jsme strávili více 
než dvě hodiny v městských lázních. Tam jsme si užili jak atrakcí, tak i vel-
kého 50 metrového bazénu, kde jsme uspořádali malé závody v plavání. Na 
výletě byla skvělá parta a já doufám, že se určitě další prázdniny zase sejde-
me a někam vydáme.

Jan Alexandr Dostálek, pedagog volného času

Hurá na lyže o jarních prázdninách

Další den jarních prázdnin jsme strávili na sjezdovce v Deštném, konkrétně 
na Jedlové. Po většinu dne jsme měli celou sjezdovku jen pro sebe, takže nás 
nezdržovala žádná fronta a kluci najezdili asi nejvíc kilometrů za celou jejich 
dosavadní lyžařskou kariéru. Uspořádali jsme závody ve sjezdu, vyšlápli si 
kopec až ke svatému Matoušovi a vzhledem k volné sjezdovce jsme si mohli 
postavit i dva paralelní slalomy a vyzkoušet místní skokánky. Prostě parádní 
den stráveny na horách. 

Jan Alexandr Dostálek, pedagog volného času

Paintball a parkour o jarních prázdninách

21. a 22.02. se v DDM konal dvoudenní program pro milovníky gymnas-
tiky a parkouru a běhání v lese s „paintballkou“. V pondělí jsme si užili 
paintball na největším hřišti v Královéhradeckém kraji ,a to v Týništi n. 
O. Odpoledne jsme také trénovali parkour a hráli další super hry a večer 
už jen ochutnávali kulinářské umění našich kuchařů - dětí. Plni dojmů 
a naběhaných kilometrů v nohách jsme pak v našem DDM usnuli už po 
třetí ovečce.

Druhý den byl opět plný sportovního vyžití v hale. Tentokrát jsme zkouše-
li kinball – hru s velikým modrým míčem a zkoušeli nové triky v parkouru. 
Dokonce i naše druhé vaření bylo úspěšné a francouzské brambory všem 
chutnaly.
Dva dny to byly intenzivní a těším se na další setkání parkouristů, snad 
v létě. 

Tomáš Hurdálek, pedagog volného času



30 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

 
Český zahrádkářský svaz

Vážení přátelé,
vzhledem k nelehké situaci v minulém roce jsme byli nuceni zrušit akce, kte-
ré jsme pro Vás připravili. Budeme se proto snažit již teď na jaře obnovit Vámi 
oblíbené aktivity. 
Letos budou Velikonoce v polovině dubna, a proto chystáme velikonoční díl-
ničky ve čtvrtek 31.03. od 15:00 v klubovně Zahrádkářů. Tato tvořivá setkání 
před Vánocemi i Velikonocemi se vždy velmi líbila. Doufáme, že i v letošním 
roce opět přijdete mezi nás. V květnu, jako pravidelně, se bude konat přátel-
ské posezení ke Dni matek. Zveme na něj všechny členky naší organizace. 
Na sobotu 28. května 2022 je zajištěn zájezd na Moravu do oblasti Hané. Po-
drobnější informace k plánovaným akcím se včas dozvíte v naší zahrádkářské 
vývěsní skříňce i na našich webových stránkách. 
Přejeme Vám krásné jarní dny prožité ve zdraví. Užijte si v klidu a pohodě 
velikonoční svátky. 
Těšíme se, že se s Vámi sejdeme na plánovaných akcích. 

Ludmila Doležalová, Základní organizace ČZS Kostelec nad Orlicí

 
Kostelecký okrašlovací spolek

Valná hromada 
Kosteleckého okrašlovacího spolku

22.02.2022 na magické datum jsme se sešli na Valné hromadě 
v hospůdce Ponorka.
Program jednání byl následující :
1) Zpráva o činnosti spolku za rok 2021
2) Zpráva o hospodaření spolku za rok 2021
3)  Kontrolní zpráva za rok 2021
4)  Plán činnosti na rok 2022
5) Rozpočet na rok 2022
6) Volba orgánů spolku

Na rok 2022 připravujeme spoustu akcí. Některé se týkají jen členů
- údržba Zelené křižovatky
- umístění kamenů se štítky k našim lípám
- zelený den pro školy ve spolupráci s MAS atd.

Pro veřejnost připravujeme
- vyhlášení 11. ročníku soutěže O nej okno,balkon a předzahrádku
- besedy - První pomoc, Dentální hygiena, Historie kávy a rumu, Vánoce 

s Pomněnkou

28.05.2022 Vás zveme na Dětský den na koupališti s doprovodným pro-
gramem ukázky historických policejních vozidel.

O všech těchto akcích budeme včas a podrobně informovat.

S vyhodnocením soutěže O nej okno,balkon a předzahrádku za rok 2021 
jste byli seznámeni v minulém čísle zpravodaje a v naší informativní 
skříňce.
Naše Valná hromada na doporučení Kosí hlídky udělila mimořádné oce-
nění za úpravu veřejného prostoru paní Haně Luňáčkové z Tůmovy ulice 
v Kostelci nad Orlicí

Dana Bečičková, Blanka Miklová KOS

Prodejna okrasných rostlin
Frošova 774 (za mostem směr Skála)

KOSTELEC NAD ORLICÍ
tel.: 776 636 700, email: tzahrady@seznam.cz, www.t–zahrady.com

PRODEJNÍ DOBA:

Út – Pá 13:00 – 18:00
So 08:00 – 12:00
dopoledne dle domluvy

N A B Í Z Í :
okrasné kvetoucí keře
túje
conifery
čarověníky
azalky a rododendrony
trvalky a skalničky
hnojiva a substráty
mulčovací kůru
substráty

Foto: archiv KOS

Foto: Gabriela Bohušová



31Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

 
SPORT

Mažoretky Marlen Kostelec nad Orlicí
Zlaté zahájení mažoretkové soutěžní sezony

Dva roky čekání jsou u konce a kostelecké mažoretky Marlen se dočkaly 
pravé soutěžní sezóny se vším všudy. V neděli 13.03. vyrazily v kompletní 
sestavě do Nymburka na kvalifikační kolo na MČR asociace CMA. Pro 
velkou část nejmenších dětí i o něco starších kadetek to byla první sou-
těž v životě, v zádech ale měly již zkušenější holky, a tak všechny vyrazily 
do boje s velkou kuráží a nasazením. Poprvé v naší mnohaleté historii 
jsme vyrazily jako čistě pomponový tým. Jak se ukázalo, bylo toto roz-
hodnutí dobré pro holky i pro vedoucí a sklidily jsme jak úspěch u di-
váků, tak i velkou chválu poroty. Dopolední část byla věnována velkým 
formacím, které pro Marlen dopadly lépe, než byly naše nejoptimistič-
tější představy. Odpoledne následovala soutěž sóloformací. Letos jsme 
si jich připravily méně, o to více jsme si na nich daly záležet a výsledky 
tomu myslíme, odpovídají.

Marlen I děti pódio – 1. místo
Marlen II kadetky defilé – 1. místo
Marlen II kadetky pódio – 1. místo
Marlen III juniorky defilé – 2. místo
Marlen III juniorky pódio – 1. místo
Marlen IV seniorky defilé – 1. místo
Marlen IV seniorky pódio – 1. místo
Happy team (rodičovský) – 1. místo
Adéla Mrázová, Veronika Michajlowa seniorky duo – 1. místo
Seniorky miniformace – 1. místo
Viktorie Janáčková, Žanet Pešková juniorky duo – 2. místo 
Juniorky miniformace – 2. místo
Ela Janáčková seniorky sólo – 3. místo
Kadetky miniformace – 3. místo
Hana Hovorková seniorky sólo – 5. místo
Nikola Kijonková, Veronika Páralová – 5. místo

 
Co  m ož n á  n ev í te ?

Na Obci (název přetrval). Tak se odedávna nazývala severovýchodní část 
města. Jejím středem vede silnice do Tutlek. Silnice sloužila k příjezdu 
na panská pole a k cihelně, tzv. kruhovce. Původní stará cesta vedla úvalem 
od panských stodol a ústila u pomístního označení U Jána, dříve s přídavkem 
svatého. Později byla upravená nad starou polní cestou nová silnice, nazý-
vaná Průšova (podle bývalého statku rodu Průšů). Před zmíněnou kruhov-
kou v Průšově ulici byl hrabětem Kinským tehdy postaven podlouhlý obytný 
dům, ve kterém byli ubytovaní přestárlí zaměstnanci, kteří pracovali v jeho 
hospodářství. Kruhovka cihelna byla zbořena dne 8. října 1978 a její komín 
později, dne 25. listopadu.
Na Vinici (dnes Riegrova ulice). Označení bylo odvozeno z doby, kdy na sva-
hovitém terénu západní části města rostlo víno. Po levé straně směrem 
k ulici tehdy Novozámecké (dnes Komenského) byl rodem Seykorů upraven 
park, obklopený zdí. V místě nynější fi rmy PERMANENT – těsnicí materiály, 
s.r.o., Kostelec nad Orlicí ve směru od města k parku byl po pravé straně 
zájezdní hostinec Na Kopečku, kde bylo v roce 1876 postaveno leziště pro 
nově založený hasičský sbor a spolková místnost. V roce 1882 byl hostinec 
přestavěn na továrnu na obuv.

Kdo je patriot – pojmenování ulic v Kostelci nad Orlicí (dokončení)

Čermenská (Chaloupkova) ulice rok 1928

Foto: archiv Mažoretky



32 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

Cesta na Mírov – před hájovnou (Čermenská)

Choceňská ul. (Kotyzova)

Jirchářská ulice (název přetrval). Ulice začínala pod ulicí Na Vinici a sva-
žitý terén mezi oběma ulicemi nechal upravit schodištěm továrník Sey-
kora. Potok při cestě k vile továrníka Seykory byl překlenut dřevěným 
mostkem. Pojmenování ulice získala po jirchářích (řemeslnících zabýva-
jících se zpracováním kůží), kteří při ní měli domky a docházeli za prací 
do statku, kde začínajícím továrníkem Františkem Seykorou byla založe-
na známá a prosperující koželužská továrna. Po provedené kanalizaci byl 
potok v roce 1911 sveden do rour k mostu na Skálu. I přesto Jirchářská 
ulice zůstávala bahnitá s kalužemi vody po deštích a sněhu. Upravena 
byla po vystavění železniční zastávky, při příležitosti krajinské výstavy 
v roce 1935. 
Tovární ulice (dnes Barákova ulice). Tvoří spojku mezi ulicemi Jirchářskou 
a Husovou. 
Stradinská ulice (název přetrval). Směřuje podél řeky. Přes brod bylo 
možné se dostat jak k polím, zvaným ve Stradinách, tak k lukám, která 
náležela k panství velkého dvora. Luka byla kdysi součásti vsi, která za-
nikla za husitských válek Stradina. 
Choceňská ulice (dnes Kotyzova ulice). Směřuje ke Kostelecké Lhotě a je 
spojením na Choceň. 
Kamenická (dnes Kamenečná ulice). Je úzká ulice, která odbočuje na kop-
ci ulice Choceňské (Kotyzova) vlevo. Tvoří neuzavřený obdélník s domky 
po obou stranách. Na jejím horním konci 16. 4. 1894 vypukl požár a tehdy 
zničil 35 domků a vyžádal si tři lidské oběti. 
Čermenská ulice (dnes Chaloupkova). Odbočuje od ulice Choceňské (Ko-
tyzova) a směřuje k městským lesům. 
Máte skutečně rádi své místo, kde žijete? Vnímáte, že přišel právě ten čas 
něco se o něm dozvědět? Nahlédněte do unikátní knihy o Kostelci vyda-
nou městem s názvem Kostelec nad Orlicí v zrcadle času. Knihu je možno 
zakoupit v informačním centru Kostelec nad Orlicí.

lfal 

Kamenečná ulice

Kotyzova ulice směrem od Kostelecké Lhoty



33Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

Jak jsme žili v Kostelci

V tomto vydání zpravodaje se ohlédneme za historií Domu dětí a mládeže. 
Na fotografi ích je zachycena Dětská pouť, která se konala 09.10.1993.
Poznáváte se na neoznačených fotografi ích? 
Ozvěte se nám: sslezakova@muko.cz, nebo 725 099 614.

Šárka Slezáková

Správné odpovědi odesílejte do 30.04.2022 na e-mail: sslezakova@muko.cz. Jeden výherce obdrží věcný dárek.

Dětská pouť

Soutěž
Z kterého roku je fotografie?



34 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

Vydává město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí
Šéfredaktor: Ing. Zdeněk Fabiánek. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.

Členové redakční rady: František Kinský, Bc. Ivona Jasníková, Mgr. Renáta Dvořáková, Karel Martinec, Mgr. Helena Horáková.
Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.
Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968
Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 725 099 614, e–mail: sslezakova@muko.cz.

UZÁVĚRKA KVĚTNOVÉHO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE 08.04.2022

PRODEJ ZE DVORAPRODEJ ZE DVORA KRAVSKÉ MLÉKO
Farma Tichý a spol.  a.s.,  Záměl

Těšíme se na Vás, přijďte ochutnat.

Prodejní doba: každý den
ráno 8:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 20 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, tuk min. 3,7 %,
pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt: kravín Záměl
 tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690



35Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice duben 2022

VYHRAJTE 
TRAKTŮREK 
za 50 000 Kč

den
v čase 9.45–10.00 hodin

Soutěž

HLAVNÍ 

CENA

Kostelec nad Orlicí 96.5 FM | R-HK | vyhrajtetrakturek.cz

Velká jarní soutěž Českkého 
rozhlasu Hradec Královvé

NAJDETE NÁS NA ADRESE:

Palackého náměstí 21, Kostelec nad Orlicí

NOVĚ OTEVŘENÉ

OBCHODNÍ MÍSTO

GENERALI ČESKÉ POJIŠŤOVNY

Martina ŠŮLOVÁ

martina.sulova@generaliceska.cz

M 725 836 136

ŠŮLOVÁ
PRO VÍCE INFORMACÍ 

MĚ KONTAKTUJTE

Zástupce Generali České Distribuce a.s., dceřiné společnosti Generali České pojišťovny a.s.

pojištění majetku 
občanů

pojištění motorových 
vozidel

životní a úrazové 
pojištění

pojištění průmyslových 
a podnikatelských rizik

pojištění 
odpovědnosti

stavební spoření

hypoteční úvěry

běžné účty
doplňkové penzijní 
spoření

investice

cestovní pojištění



AKCE DUBEN

LCD ASUS VA24EHE
Všestranný monitor

23,8“ obrazovka s IPS panelem
Full HD (1920 × 1080 px) pro jemný obraz

Podpora AMD FreeSync a GamePlus
Vhodné jak na hry, tak na práci

Nízká doba odezvy 5 ms3790,-

ASUS sluchátka TUFGAMING H3

Prostorový zvuk 7.1

Ovládání hlasitosti na sluchátku

1099,-

ASUS GTX 1660 SUPER

Prémiová kvalita a spolehlivost
            Architektura NVIDIA Turing

9290,-

Optická herní myš

589,-

ASUS myš TUF GAMING M3

499,-

RT-AC51U

Široké bezdrátové pokrytí

Snadné nastavení

899,-
10290,-

Kvalitní hliníkové provedení

1199,-

989,-

+

4569,-

s


